



Diário Oficial do **Município**

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

quinta-feira, 13 de maio de 2021

Ano VI - Edição nº 00687 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa publica



Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
147907B4C875B8E8EFE530781305A8B5

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

SUMÁRIO

- TERMO DE DISTRATO DO CONTRATO N.º 040/2021.
TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO N.º 008/2021.
TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO N.º 013/2021.
- INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 039/2021 - EXTRATO DE CONTRATO Nº. 183/2021.
- AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
- ATA DE LICITAÇÃO Nº 08/2021 PE 014/2021
- ATA DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO 010/2021 Nº 05/06/07.
- PORTARIA Nº 115/2021, 13 DE MAIO DE 2021 - "DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO, A PEDIDO DA SERVIDORA EFETIVA, SRA. KELMA MACEDO DA SILVA SAMPAIO, DO CARGO DE AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Contrato



PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA
CNPJ 13.810.833/0001-60

TERMO DE DISTRATO DO CONTRATO N.º 040/2021, CELEBRADO ENTRE A **PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA** E **VANIZE SAMPAIO GUEDES CARNEIRO**, QUE TEM POR OBJETO A **PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DE PSICOLOGIA JUNTO À PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA**.

DISTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, ente de direito público interno, com sede à Praça Adalberto Ribeiro Sampaio, 253 – Centro – Ruy Barbosa - Bahia, inscrito no **CNPJ/MF sob o nº 13.810.833/0013-60**, neste ato representado pelo seu Prefeito, **LUÍZ CLÁUDIO MIRANDA PIRES**, inscrito no CPF/MF sob nº **395.381.415-04**.

DISTRATADA: VANIZE SAMPAIO GUEDES CARNEIRO, inscrito no CPF sob o nº 000.539.795-24, residente na Rua Virgínio Pereira Bastos, nº 11, Bairro Jardim do Cedro, Ruy Barbosa - Bahia.

Os DISTRATANTES têm entre si justo e avençado, e celebram o presente termo aditivo ao contrato n.º **040/2021**, sujeitando-se as partes às normas disciplinares da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e às seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1/3

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA
CNPJ 13.810.833/0001-60

1. O presente termo tem como objeto a DISTRATO do Contrato firmado entre as partes em 11/01/2020, nos termos previstos na Legislação.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RESCISÃO

1. Fica rescindido de pleno direito, por acordo entre as partes, com efeitos a partir de 30/04/2021, o contrato publicado no Diário Oficial dos Municípios.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO FUNDAMENTO LEGAL

1. O presente termo aditivo decorre de autorização da Secretaria de Assistência Social da contratante, e encontra amparo legal no artigo 79, inciso II, da Lei n.º 8.666/93.

CLÁUSULA QUARTA – DA QUITAÇÃO

1. As partes dão plena e total quitação das obrigações pactuadas, com exceção dos créditos, se reconhecidos pela Prefeitura Municipal, em favor da DISTRATADA, não sendo cabível, por parte da DISTRATADA, qualquer contestação judicial ou extrajudicial que diga respeito a pagamentos, faturas, indenizações ou compensações referentes ao Contrato extinto por este instrumento.

2. Assim, pela assinatura do presente termo, concede-se plena quitação de todas as obrigações pactuadas ao DISTRATANTE, renunciando expressa e irrevogavelmente a qualquer forma de representação judicial ou administrativa.

CLÁUSULA QUINTA – DO FORO

1. As questões decorrentes da execução deste instrumento, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no Foro da cidade de Ruy Barbosa – Bahia.

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA
CNPJ 13.810.833/0001-60

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se o presente Termo de Rescisão de Contrato em 03 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam um só efeito, as quais, depois de lidas, são assinadas pelos representantes das partes, DISTRATANTE e DISTRATADA, e pelas testemunhas abaixo.

RUY BARBOSA - Bahia, 30 de Abril de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
Luiz Claudio Miranda Pires - Prefeito

VANIZE SAMPAIO GUEDES CARNEIRO
CPF: nº 000.539.795-24

TESTEMUNHAS:

Nome:
CPF:

Nome:
CPF:

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA
CNPJ 13.810.833/0001-60

TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO N.º 008/2021, CELEBRADO ENTRE A **PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA E JOEL OLIVEIRA DE FREITAS**, QUE TEM POR OBJETO A **LOCAÇÃO DO IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA TIRADENTES, Nº 44, CENTRO, RUY BARBOSA – BA, DESTINADO DA UNIDADE DE APOIO DA APAE.**

DISTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, ente de direito público interno, com sede à Praça Adalberto Ribeiro Sampaio, 253 – Centro – Ruy Barbosa - Bahia, inscrito no **CNPJ/MF sob o nº 13.810.833/0013-60**, neste ato representado pelo seu Prefeito, **LUÍZ CLÁUDIO MIRANDA PIRES**, inscrito no CPF/MF sob nº **395.381.415-04**.

DISTRATADA: JOEL OLIVEIRA DE FREITAS, inscrito no CPF sob o nº 076.361.215-49, residente No Rua Tijuca, nº 205, Bairro da Tijuca, Feira de Santana - BA.

Os DISTRATANTES têm entre si justo e avençado, e celebram o presente termo aditivo ao contrato n.º **008/2021**, sujeitando-se as partes às normas disciplinares da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e às seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA
CNPJ 13.810.833/0001-60

1. O presente termo tem como objeto a RESCISÃO do Contrato firmado entre as partes em 30/04/2021, nos termos previstos na Legislação.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RESCISÃO

1. Fica rescindido de pleno direito, por acordo entre as partes, com efeitos a partir de 04/01/2021, o contrato publicado no Diário Oficial dos Municípios.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO FUNDAMENTO LEGAL

1. O presente termo aditivo decorre de autorização da Secretaria de Administração da contratante, e encontra amparo legal no artigo 79, inciso II, da Lei n.º 8.666/93.

CLÁUSULA QUARTA – DA QUITAÇÃO

1. As partes dão plena e total quitação das obrigações pactuadas, com exceção dos créditos, se reconhecidos pela Prefeitura Municipal, em favor da DISTRATADA, não sendo cabível, por parte da DISTRATADA, qualquer contestação judicial ou extrajudicial que diga respeito a pagamentos, faturas, indenizações ou compensações referentes ao Contrato extinto por este instrumento.

2. Assim, pela assinatura do presente termo, concede-se plena quitação de todas as obrigações pactuadas ao DISTRATANTE, renunciando expressa e irrevogavelmente a qualquer forma de representação judicial ou administrativa.

CLÁUSULA QUINTA – DO FORO

1. As questões decorrentes da execução deste instrumento, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no Foro da cidade de Ruy Barbosa – Bahia.

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se o presente Termo de Rescisão de Contrato em 03 (três) vias de igual teor e forma, para que

2/3

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA
CNPJ 13.810.833/0001-60

surtam um só efeito, as quais, depois de lidas, são assinadas pelos representantes das partes, DISTRATANTE e DISTRATADA, e pelas testemunhas abaixo.

RUY BARBOSA - Bahia, 30 de abril de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

Luiz Claudio Miranda Pires - Prefeito

JOEL OLIVEIRA DE FREITAS

CPF: nº 076.361.215-49

TESTEMUNHAS:

Nome:

CPF:

Nome:

CPF:

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA
CNPJ 13.810.833/0001-60

TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO N.º 013/2021, CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA E JARDEL SOUZA SANTOS, QUE TEM POR OBJETO A LPRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS NA AREA DE ACESSORIA E CONSULTORIA DE CONTROLE INTERNO.

DISTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, ente de direito público interno, com sede à Praça Adalberto Ribeiro Sampaio, 253 – Centro – Ruy Barbosa - Bahia, inscrito no **CNPJ/MF sob o nº 13.810.833/0013-60**, neste ato representado pelo seu Prefeito, **LUÍZ CLÁUDIO MIRANDA PIRES**, inscrito no CPF/MF sob nº **395.381.415-04**.

DISTRATADA: JARDEL SOUZA SANTOS, inscrito no CPF sob o nº 912.395.165-68, residente na Rua Louro de Freitas, 487, Monte Iaqu, Iaqu - Bahia.

Os DISTRATANTES têm entre si justo e avençado, e celebram o presente termo aditivo ao contrato n.º **013/2021**, sujeitando-se as partes às normas disciplinares da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e às seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1. O presente termo tem como objeto a RESCISÃO do Contrato firmado entre as partes em 04/01/2021, nos termos previstos na Legislação.

1/3

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA
CNPJ 13.810.833/0001-60

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RESCISÃO

1. Fica rescindido de pleno direito, por acordo entre as partes, com efeitos a partir de 01/04/2021, o contrato publicado no Diário Oficial dos Municípios.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO FUNDAMENTO LEGAL

1. O presente termo aditivo decorre de autorização da Secretaria de Assistência Social da contratante, e encontra amparo legal no artigo 79, inciso II, da Lei n.º 8.666/93.

CLÁUSULA QUARTA – DA QUITAÇÃO

1. As partes dão plena e total quitação das obrigações pactuadas, com exceção dos créditos, se reconhecidos pela Prefeitura Municipal, em favor da DISTRATADA, não sendo cabível, por parte da DISTRATADA, qualquer contestação judicial ou extrajudicial que diga respeito a pagamentos, faturas, indenizações ou compensações referentes ao Contrato extinto por este instrumento.
2. Assim, pela assinatura do presente termo, concede-se plena quitação de todas as obrigações pactuadas ao DISTRATANTE, renunciando expressa e irrevogavelmente a qualquer forma de representação judicial ou administrativa.

CLÁUSULA QUINTA – DO FORO

1. As questões decorrentes da execução deste instrumento, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no Foro da cidade de Ruy Barbosa – Bahia.

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se o presente Termo de Rescisão de Contrato em 03 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam um só efeito, as quais, depois de lidas, são assinadas pelos representantes das partes, DISTRATANTE e DISTRATADA, e pelas testemunhas abaixo.

2/3

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA
CNPJ 13.810.833/0001-60

RUY BARBOSA - Bahia, 01 de abril de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
Luiz Claudio Miranda Pires - Prefeito

JARDEL SOUZA SANTOS
CPF: nº 912.395.165-68

TESTEMUNHAS:

Nome:

CPF:

Nome:

CPF:

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Inexigibilidade



PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA
CNPJ 13.810.833/0001-60

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 039/2021
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 183/2021**

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços especializados de consultoria e assessoria e consultoria de controle interno; Contratada: **JARDEL SOUZA SANTOS 91239516568, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 40.212.576/0001-37.** Fundamentação Legal – art. 25, II, c/c o art. 13, III e VI da Lei Federal nº. 8.666 de 21 de Junho de 1993. Valor Global: **R\$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais) no qual serão pagas em 09 parcelas mensais de R\$ 4.000,00 (quatro mil reais).** Vigência: 31/12/2021. Ruy Barbosa - Bahia, 01 de abril de 2021. Luiz Claudio Miranda Pires – Prefeito Municipal.

Praça Adalberto Ribeiro Sampaio, 253 – Centro – Ruy Barbosa / Ba
Telefone: 75 3252-1043

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba
ruybarbosa.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Dispensa



PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA
CNPJ 13.810.833/0001-60

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 066/2021
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 184/2021

Objeto: Locação de um imóvel localizado na Av. Artur Sá, 92 Bairro Centro, Ruy Barbosa-BA, destinado a funcionamento da Secretaria de Educação do Município; Contratada: ZENAIDE QUEIROZ DE CASTRO ARAUJO, inscrito no CPF sob o nº 777.711.765-34. Fundamentação Legal – art. 24, inciso X, da Lei Nº 8.666/93 e alterações posteriores. Valor Global: **R\$ 13.500,00 (TREZE MIL E QUINHENTOS REAIS) no qual serão pagas em parcelas mensais de R\$ 1.500,00 (UM MIL E QUINHENTOS REAIS)**. Vigência: 31/12/2021. Ruy Barbosa - Bahia, 01 DE ABRIL DE 2021. Luiz Claudio Miranda Pires – Prefeito Municipal.

Praça Adalberto Ribeiro Sampaio, 253 – Centro – Ruy Barbosa / Ba
Telefone: 75 3252-1043

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba
ruybarbosa.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA
CNPJ 13.810.833/0001-60

AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº 067/2021

O Prefeito Municipal de Ruy Barbosa, Estado da Bahia, RATIFICA a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 067/2021, para contratação da empresa CLISTENES SAMPAIO GOMES ME, INSCRITA NO CNPJ: 07.173.234/0001-80, COM SEDE NA RUA SAMUEL PIRES RIBEIRO, Nº 207 SALA A JARDIM DO CEDRO RUY BARBOSA BA, referente a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM PROPAGANDA VOLANTE PARA VEICULAÇÃO DE AUDIO EM CARRO DE SOM REFERENTE A COMUNICADOS, ATOS OFICIAIS, AVISOS E CONVOCAÇÕES DE INTERESSE PUBLICO. O custo estimado para contratação da empresa para execução do objeto pretendido é de R\$ 17.490,00 (DEZESSETE MIL QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS) VIGENCIA 10/05/2021. Ruy Barbosa - Bahia, 05 DE ABRIL DE 2021. Luiz Cláudio Miranda Pires – Prefeito Municipal.

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA
CNPJ 13.810.833/0001-60

AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº 068/2021

O Prefeito Municipal de Ruy Barbosa, Estado da Bahia, RATIFICA a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 193/2021, para contratação da empresa MAURICIO RIBEIRO, INSCRITA NO CNPJ: 28.933.915/0001-79, COM SEDE NA RUA MAGNOLIA CARVALHO, Nº 215, PEDRA DO DESCANSO FEIRA DE SANTANA BA, referente a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONFEÇÃO DE CARTILHA DO TRANSITO SEGURO, LIVRETO COM 12 PAGINAS, MAIS CAPA, TODO NO PAPEL COUCHE COM ACABAMENTO INTERCALADO. O custo estimado para contratação da empresa para execução do objeto pretendido é de R\$ 3.800,00 (TRES MIL E OITOCENTOS REAIS) COM VIGENCIA ATÉ 31/12/2021, Ruy Barbosa - Bahia, 09 DE ABRIL DE 2021. Luíz Claudio Miranda Pires – Prefeito Municipal.

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA
CNPJ 13.810.833/0001-60

AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº 069/2021

O Prefeito Municipal de Ruy Barbosa, Estado da Bahia, **RATIFICA** a **DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 194/2021**, para contratação da empresa **MAURICIO RIBEIRO, INSCRITA NO CNPJ: 28.933.915/0001-79, COM SEDE NA RUA MAGNOLIA CARVALHO, Nº 215, PEDRA DO DESCANSO FEIRA DE SANTANA BA**, referente a **PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONFEÇÃO DE CARTÕES PARA IDENTIFICAÇÃO DAS FAMILIAS BENEFICIARIAS DO PROGRAMA AUXILIO EMERGENCIAL MUNICIPAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL**. O custo estimado para contratação da empresa para execução do objeto pretendido é de **R\$ 7.500,00 (SETE MIL E QUINHENTOS REAIS) COM VIGENCIA ATÉ 31/12/2021, Ruy Barbosa - Bahia, 09 DE ABRIL DE 2021. Luíz Claudio Miranda Pires – Prefeito Municipal.**

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA
CNPJ 13.810.833/0001-60

AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº 070/2021

O Prefeito Municipal de Ruy Barbosa, Estado da Bahia, **RATIFICA** a **DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 070/2021**, para contratação da empresa **NITROAGRO PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI**, INSCRITA NO CNPJ: 26.546.407/0001-02, COM SEDE RUA HANSEN BAHIA, Nº 51, CASEB FEIRA DE SANTANA BA, referente à **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS DESTINADOS A INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA**. O custo estimado para contratação da empresa para execução do objeto pretendido é de **R\$ 3.245,00 (TRES MIL DUZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS) COM VIGENCIA ATÉ 31/12/2021**, Ruy Barbosa - Bahia, **19 DE ABRIL DE 2021**. Luíz Claudio Miranda Pires – Prefeito Municipal.

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA
CNPJ 13.810.833/0001-60

AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº 071/2021

O Prefeito Municipal de Ruy Barbosa, Estado da Bahia, RATIFICA a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 071/2021, para contratação da empresa CORVET COMERCIO DE PRODUTOS VETERINARIOS LTDA EPP, INCRITA NO CNPJ: 00.929.124/0001-56 COM SEDE NA RUA DUQUE DE CAXIAS 133 CENTRO RUY BARBOSA BA, referente à AQUISIÇÃO DE 03 PULVERIZADORES, MISTURADOR E LUBRIFICANTE, DESTINADO A PULVERIZAÇÃO DE LOCAIS NAS AÇÕES DE COMBATE A COVID-19. O custo estimado para contratação da empresa para execução do objeto pretendido é de R\$ 6.890,40 (SEIS MIL OITOCENTOS E NOVENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS). Ruy Barbosa - Bahia, 20 DE ABRIL DE 2021.
Luiz Cláudio Miranda Pires – Prefeito Municipal.

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Pregão Eletrônico



PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA
CNPJ 13.810.833/0001-60

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2021
PREGÃO ELETRONICO 014/2021
COD: 860950

O Município de Ruy Barbosa, sediado ente de direito público interno, com sede à Praça Adalberto Ribeiro Sampaio, 253 – Centro – Ruy Barbosa - Bahia, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 13.810.833/0001-60, neste ato representado pela Prefeito Luiz Claudio Miranda Pires. CPF nº 395.381.415-04, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 014/2021, processo administrativo nº 091/2021, RESOLVE registrar os preços da empresa TINGA MADEIREIRA LTDA, CNPJ: 33.827.670/0001-35, situada na rua av. Contorno, nº 97, Centro Ruy Barbosa – BA, indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e na quantidade cotada, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, e em conformidade com as disposições a seguir:

1 - DO OBJETO

1.1. O objeto da presente ata é o registro de preços para eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, HIDRAULICO, FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS DESTINADOS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS

2 - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

LOTE 01

ITEM	PRODUTOS	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL	MARCA	VALIDADE
1.	CORANTE LÍQUIDO COM PIGMENTOS, BISNAGA DE 50 ML, CORES DIVERSAS.	200	UND	3,60	720,00	GLOBO	12 MESES
2.	DESEMPENADEIRA, EM AÇO, DENTADA, 15X30, PARA MASSA ACRÍLICA.	25	UND	25,20	630,00	MOM FORT	12 MESES
3.	ESPATULA EM AÇO, COM CABO DE MADEIRA, 100 mm	20	UND	10,20	204,00	MOM FORT	12 MESES
4.	ESPATULA EM AÇO, COM CABO DE MADEIRA, 60 mm	20	UND	6,00	120,00	MOM FORT	12 MESES
5.	ESPATULA EM AÇO, COM CABO DE MADEIRA, 80 mm	20	UND	7,55	151,00	MOM FORT	12 MESES
6.	LIXA PARA MADEIRA/MASSA 80	200	UND	1,00	200,00	NORTON	12 MESES
7.	LIXA PARA MADEIRA/MASSA 100	200	UND	1,00	200,00	NORTON	12 MESES

1

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA
CNPJ 13.810.833/0001-60

8.	LIXA PARA MADEIRA/MASSA 120	200	UND	1,00	200,00	NORTON	12 MESES
9.	LIXA PARA MADEIRA/MASSA 150	200	UND	1,00	200,00	NORTON	12 MESES
10.	LIXA PARA MADEIRA/MASSA 180	200	UND	1,00	200,00	NORTON	12 MESES
11.	LIXA PARA MADEIRA/MASSA 220	200	UND	1,00	200,00	NORTON	12 MESES
12.	LIXA D'AGUA 220	200	UND	1,50	300,00	NORTON	12 MESES
13.	LIXA D'AGUA 320	200	UND	1,50	300,00	NORTON	12 MESES
14.	LIXA D'AGUA 150	200	UND	1,70	340,00	NORTON	12 MESES
15.	LIXA D'AGUA 120	200	UND	1,70	340,00	NORTON	12 MESES
16.	LIXA D'AGUA 100	200	UND	2,00	400,00	NORTON	12 MESES
17.	LIXA D'AGUA 080	200	UND	2,00	400,00	NORTON	12 MESES
18.	LIXA D'AGUA 060	200	UND	2,00	400,00	NORTON	12 MESES
19.	LIXA D'AGUA 180	200	UND	1,70	340,00	NORTON	12 MESES
20.	LIXA D'AGUA 400	200	UND	1,70	340,00	NORTON	12 MESES
21.	LIXA PARA FERRO 36	200	UND	3,40	680,00	NORTON	12 MESES
22.	LIXA PARA FERRO 50	200	UND	3,00	600,00	NORTON	12 MESES
23.	LIXA PARA FERRO 60	200	UND	3,00	600,00	NORTON	12 MESES
24.	LIXA PARA FERRO 80	200	UND	3,00	600,00	NORTON	12 MESES
25.	LIXA PARA FERRO 100	200	UND	2,50	500,00	NORTON	12 MESES
26.	MASSA CORRIDA ACRÍLICA, EMBALAGEM 15 KG.	200	PCT	35,00	7.000,00	YALEN	12 MESES
27.	MASSA CORRIDA A BASE DE PVA, EMBALAGEM 15 KG	200	PCT	23,00	4.600,00	YALEN	12 MESES
28.	ROLO PARA PINTURA, EM ESPUMA, 15 cm, COM CABO.	100	UND	5,00	500,00	CONDOR	12 MESES
29.	ROLO PARA PINTURA, EM ESPUMA, 5 cm COM CABO	100	UND	3,00	300,00	CONDOR	12 MESES
30.	ROLO PARA PINTURA, EM	100	UND			CONDOR	12 MESES

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA
CNPJ 13.810.833/0001-60

	ESPUMA, 23 cm			13,40	1.340,00		
31.	ROLO PARA PINTURA, EM ESPUMA, 9 cm COM CABO	100	UND	4,00	400,00	CONDOR	12 MESES
32.	ROLO, PARA PINTURA, EM LÃ DE CARNEIRO, 23 cm	100	UND	53,00	5.300,00	CONDOR	12 MESES
33.	SUPORTE PARA ROLO 23 CM	50	UND	4,00	200,00	VONDER	12 MESES
34.	THINNER INDICADO PARA DILUIÇÃO DE ESMALTES SINTÉTICOS, EMBALAGEM GALÃO COM 5 LITROS.	150	GALÃO	75,00	11.250,00	ANJO	12 MESES
35.	THINNER, INDICADO PARA DILUIÇÃO DE ESMALTES SINTÉTICOS, EMBALAGEM LATA COM 1 LITRO.	200	UND	14,00	2.800,00	ANJO	12 MESES
36.	TINTA, ACRÍLICA, FOSCA EXTRA, COR AMARELO FREVO, PARA APLICAÇÃO EM EXTERIOR E INTERIOR EMBALAGEM: LATA COM 18 LITROS CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. QUE SEJA QUALIFICADA PELA ABRAFATI.	200	LTS	330,00	66.000,00	CORAL	12 MESES
37.	TINTA, ACRÍLICA, FOSCA EXTRA, COR BRANCA, PARA APLICAÇÃO EM EXTERIOR E INTERIOR EMBALAGEM: LATA COM 18 LITROS CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. QUE SEJA QUALIFICADA PELA ABRAFATI.	300	LTS	290,00	87.000,00	SUVINIL	12 MESES
38.	TINTA, ACRÍLICA, FOSCA EXTRA, COR BRANCO GELO, PARA APLICAÇÃO EM EXTERIOR E INTERIOR EMBALAGEM: LATA COM 18 LITROS CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO DATA DE	25	LTS	280,00	7.000,00	SUVINIL	12 MESES

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA
CNPJ 13.810.833/0001-60

	FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. QUE SEJA QUALIFICADA PELA ABRAFATI						
39.	TINTA, ACRÍLICA, FOSCA EXTRA, COR PALHA, PARA APLICAÇÃO EM EXTERIOR E INTERIOR EMBALAGEM: LATA COM 18 LITROS CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. QUE SEJA QUALIFICADA PELA ABRAFATI.	25	LTS	250,00	6.250,00	SUVINIL	12 MESES
40.	TINTA, ACRÍLICA, FOSCA EXTRA, COR MARFIM, PARA APLICAÇÃO EM EXTERIOR E INTERIOR EMBALAGEM: LATA COM 18 LITROS CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. QUE SEJA QUALIFICADA PELA ABRAFATI.	10	LTS	250,00	2.500,00	SUVINIL	12 MESES
41.	TINTA, ACRÍLICA, FOSCA EXTRA, COR AREIA, PARA APLICAÇÃO EM EXTERIOR E INTERIOR EMBALAGEM: LATA COM 18 LITROS CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. QUE SEJA QUALIFICADA PELA ABRAFATI.	10	LTS	250,00	2.500,00	SUVINIL	12 MESES
42.	TINTA, ACRÍLICA, FOSCA EXTRA, COR AZUL CEÚ, PARA APLICAÇÃO EM EXTERIOR E INTERIOR EMBALAGEM: LATA COM 18 LITROS CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE	10	LTS	250,00	2.500,00	DACAR	12 MESES

4

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA
CNPJ 13.810.833/0001-60

	VALIDADE. QUE SEJA QUALIFICADA PELA ABRAFATI.						
43.	TINTA, ACRÍLICA, FOSCA EXTRA, COR LARANJA CITRICO, PARA APLICAÇÃO EM EXTERIOR E INTERIOR EMBALAGEM: LATA COM 18 LITROS CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. QUE SEJA QUALIFICADA PELA ABRAFATI.	10	LTS	250,00	2.500,00	IQUINE	12 MESES
44.	TINTA, ACRÍLICA, PARA PISO, POLIESPORTIVA, CORES DIVERSAS, EMBALAGEM: LATA COM 3,6L, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NOME OU MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. QUE SEJA QUALIFICADA PELA ABRAFATI.	50	GALÃO	75,00	3.750,00	SUVINIL	12 MESES
45.	TINTA, ACRÍLICA, PARA PISO, POLIESPORTIVA, CORES DIVERSAS, EMBALAGEM: LATA COM 18 litros, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NOME OU MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. QUE SEJA QUALIFICADA PELA ABRAFATI.	100	LTS	260,00	26.000,00	SUVINIL	12 MESES
46.	TINTA, EM PÓ PARA PAREDE, CORES DIVERSAS, EMBALAGEM: SACO DE 02 KG,	500	PCT	5,50	2.750,00	HIDRACOR	12 MESES
47.	TINTA, ESMALTE SINTÉTICO, SECAGEM RÁPIDA, CORES DIVERSAS, PARA INTERIOR E EXTERIOR EMBALAGEM:	300	GALÃO	75,00	22.500,00	SUVINIL	12 MESES

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA
CNPJ 13.810.833/0001-60

	GALÃO COM 3,6 L, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE QUE SEJA QUALIFICADA PELA ABRAFATI.						
48.	TINTA, ESMALTE SINTÉTICO, SECAGEM RÁPIDA, CORES DIVERSAS, PARA INTERIOR E EXTERIOR EMBALAGEM: LATA COM 900 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE QUE SEJA QUALIFICADA PELA ABRAFATI.	100	UND	25,00	2.500,00	SUVINIL	12 MESES
49.	TINTA, LÁTEX, A BASE DE ACRILICA, COR AMARELO FREVO, EMBALAGEM COM 3,6L. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE QUE SEJA QUALIFICADA PELA ABRAFATI.	100	GALÃO	85,00	8.500,00	CORAL	12 MESES
50.	TINTA, LÁTEX, A BASE DE ACRILICA, COR BRANCA, EMBALAGEM COM 3,6L COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE QUE SEJA QUALIFICADA PELA ABRAFATI.	50	GALÃO	50,00	2.500,00	SUVINIL	12 MESES
51.	TINTA, LÁTEX, A BASE DE ACRILICA, COR BRANCO GELO, EMBALAGEM COM 3,6L. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO	10	GALÃO	50,00	500,00	SUVINIL	12 MESES

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA
CNPJ 13.810.833/0001-60

	FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE QUE SEJA QUALIFICADA PELA ABRAFATI.						
52.	TINTA, LÁTEX, A BASE DE ACRILICA, COR MARFIM, EMBALAGEM COM 3,6L. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE QUE SEJA QUALIFICADA PELA ABRAFATI.	10	GALÃO	47,00	470,00	SUVINIL	12 MESES
53.	TINTA, LÁTEX, A BASE DE ACRILICA, COR PALHA, EMBALAGEM COM 3,6L. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE QUE SEJA QUALIFICADA PELA ABRAFATI.	10	GALÃO	33,00	330,00	SUVINIL	12 MESES
54.	TINTA, LÁTEX, A BASE DE ACRILICA, COR AREIA, EMBALAGEM COM 3,6L. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE QUE SEJA QUALIFICADA PELA ABRAFATI.	10		33,00	330,00	SUVINIL	12 MESES
55.	TINTA, LÁTEX, A BASE DE ACRILICA, COR AZUL CÉU, EMBALAGEM COM 3,6L. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE QUE SEJA QUALIFICADA PELA ABRAFATI.	10		32,98	329,80	IQUINE	12 MESES

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA
CNPJ 13.810.833/0001-60

56.	TINTA, LÁTEX, A BASE DE ACRILICA, COR LARANJA CITRICO, EMBALAGEM COM 3,6L. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE QUE SEJA QUALIFICADA PELA ABRAFATI.	10	GALÃO		350,00	IQUINE	
				35,00			12 MESES
57.	TRINCHA PARA PINTURA DE 1 1/2 POLEGADAS	100	UND	3,30	330,00	CONDOR	12 MESES
58.	TRINCHA PARA PINTURA DE 1 POLEGADAS	100	UND	2,10	210,00	CONDOR	12 MESES
59.	TRINCHA PARA PINTURA DE 2 POLEGADAS	100	UND	3,60	360,00	CONDOR	12 MESES
60.	TRINCHA PARA PINTURA DE 2 1/2 POLEGADAS	100	UND	4,50	450,00	CONDOR	12 MESES
61.	TRINCHA PARA PINTURA DE 3/4 POLEGADAS	100	UND	2,20	220,00	CONDOR	12 MESES
62.	TRINCHA PARA PINTURA DE 3POLEGADAS	100	UND	8,50	850,00	CONDOR	12 MESES
63.	TRINCHA PARA PINTURA DE 1/2 POLEGADAS	100	UND	1,50	150,00	CONDOR	12 MESES
64.	TRINCHA PARA PINTURA DE 4 POLEGADAS	100	UND	13,00	1.300,00	SUVINIL	12 MESES
65.	VERNIZ INCOLOR COM FILTRO SOLAR GALÃO COM 3,6L, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	100	GALÃO		9.000,00	SUVINIL	
				90,00			12 MESES
66.	VERNIZ, INCOLOR GALÃO COM 3,6L, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	100	GALÃO		8.300,00	SUVINIL	
				83,00			12 MESES
67.	VERNIZ INCOLOR COM FILTRO SOLAR, COM 900 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	100	UND		3.600,00	SUVINIL	
				36,00			12 MESES

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA
CNPJ 13.810.833/0001-60

68.	VERNIZ INCOLOR COM 900ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	100	UND		26,20	2.620,00	SUVINIL	12 MESES
69.	LIQUIDO BRILHO 3600 ML	30	GALÃO	46,50		1.395,00	YALEN	12 MESES
70.	LIQUIDO BRILHO 900 ML	10	UND	18,00		180,00	YALEN	12 MESES
71.	LIQUIDO BRILHO 18 LITROS	50	LTS	180,00		9.000,00	YALEN	12 MESES
72.	TINTA SPRAY 350 ML CORES VARIADAS	100	UND	20,00		2.000,00	SUVINIL	12 MESES
73.	SELADORA PARA MADEIRA 3600 ML	30	GALÃO	85,00		2.550,00	EUCATEX	12 MESES
74.	SELADORA PARA MADEIRA 900 ML	30	UND	26,00		780,00	EUCATEX	12 MESES
75.	SELADOR PARA PAREDE 3600 ML	50	GALÃO	25,00		1.250,00	YALEN	12 MESES
76.	SELADOR PARA PAREDE 18 LITROS	100	LTS	160,00		16.000,00	YALEN	12 MESES
77.	ZARCÃO CINZA 3600 ML	10	GALÃO	95,00		950,00	ZARCOTEX	12 MESES
78.	ZARCÃO CINZA 900 ML	50	UND	33,00		1.650,00	ZARCOTEX	12 MESES
79.	FIXADOR CAL 150 ML	300	UND	1,50		450,00	JUNTALIDER	12 MESES
80.	BROXA PARA PINTURA 18X 8 CM	100	UND	5,00		500,00	CONDOR	12 MESES
81.	CAL, BRANCO, FINO, REFINADO PARA PINTURA, SACO COM 5 KG	200	PCT	9,00		1.800,00	UNIVERSAL	12 MESES
82.	FITA CREPE 18 MM X 50 M	500	UND	5,00		2.500,00	NORTON	12 MESES
83.	FITA CREPE 48 MM X 50 M	500	UND	8,00		4.000,00	NORTON	12 MESES
84.	FUNDO OLEO PARA MADEIRA 900 ML	10	UND	26,00		260,00	NATRIELI	12 MESES
85.	FUNDO OLEO PARA MADEIRA 3600 ML	10	UND	63,00		630,00	NATRIELI	12 MESES
86.	FUNDO PARA GALVANIZADO 900 ML	50	UND	44,00		2.200,00	SUVINIL	12 MESES
87.	FUNDO PARA GALVANIZADO 3600 ML	150	UND	130,00		19.500,00	SUVINIL	12 MESES
88.	VERNIZ NA COR MOGNO GALÃO COM 3,6L, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO	30	GALÃO	70,00		2.100,00	EUCATEX	12 MESES

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA
CNPJ 13.810.833/0001-60

	DO PRODUTO, MARCA DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.						
89.	VERNIZ, NA COR IMBUIA GALÃO COM 3,6L, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	30	GALÃO	71,00	2.130,00	EUCATEX	12 MESES
90.	VERNIZ NA COR MOGNO COM 900 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	20	GL	25,00	500,00	EUCATEX	12 MESES
91.	VERNIZ NA COR IMBUIA COM 900ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	20	GL	23,65	473,00	EUCATEX	12 MESES
92.	RESINA ACRILICA 18 LITROS	40	GL	380,00	15.200,00	EUCATEX	12 MESES
93.	RESINA ACRILICA 3600 ML	30	UND	100,00	3.000,00	EUCATEX	12 MESES

TOTAL

408.302,80

(QUATROCENTOS E OITO MIL E TREZENTOS E DOIS REAIS E OITENTA CENTAV
LOTE

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UNID.	VLR UNIT	V.TOTAL	MARCA	VALIDADE
1.	ADAPTADOR, EM PVC, SOLDÁVEL, COM ANEL DE BORRACHA E FLANGE, DIÂMETRO NOMINAL 20 MM, PARA CAIXA D'AGUA.	50	UND	9,20	460,00	VIQUA	12 MESES
2.	ADAPTADOR, EM PVC, SOLDÁVEL, COM ANEL DE BORRACHA E FLANGE, DIÂMETRO NOMINAL 25 MM, PARA CAIXA D'AGUA.	50	UND	5,60	280,00	VIQUA	12 MESES
3.	ADAPTADOR, EM PVC, SOLDÁVEL, COM ANEL DE BORRACHA E FLANGE, DIÂMETRO NOMINAL 40MM, PARA CAIXA D'AGUA.	50	UND	18,00	900,00	VIQUA	12 MESES
4.	ADAPTADOR, EM PVC, SOLDÁVEL, COM ANEL DE	50	UND	20,80	1.040,00	VIQUA	12 MESES

10

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA
CNPJ 13.810.833/0001-60

	BORRACHA E FLANGE, DIÂMETRO NOMINAL 50 MM, PARA CAIXA D'AGUA.						
5.	COLA ADESIVA PLÁSTICA, EMBALAGEM FRASCO C/175 G	100	UND	15,00	1.500,00	PLASTUB OS	12 MESES
6.	COLA ADESIVA PLÁSTICA, EMBALAGEM FRASCO C/75 G	100	UND	5,50	550,00	PLASTUB OS	12 MESES
7.	COLA ADESIVA PLÁSTICA, EMBALAGEM FRASCO C/17G	100	UND	2,10	210,00	PLASTUB OS	12 MESES
8.	COLA ADESIVA PLÁSTICA, EMBALAGEM FRASCO C/850G	100	UND	46,00	4.600,00	PLASTUB OS	12 MESES
9.	ASSENTO SANITÁRIO, EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, ALMOFADADO, TAMANHO PADRÃO, NA CORES VARIADAS, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DE ACORDO COM A NBR VIGENTES.	300	UND	60,00	18.000,00	VIQUA	12 MESES
10.	ASSENTO SANITÁRIO, EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, TAMANHO PADRÃO, NA CORES VARIADAS, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DE ACORDO COM A NBR VIGENTES.	200	UND	26,00	5.200,00	VIQUA	12 MESES
11.	BOIA CAIXA D'AGUA ¾ POLEGADA	25	UND	11,00	275,00	VIQUA	12 MESES
12.	BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA DE ½ POLEGADA	25	UND	11,00	275,00	VIQUA	12 MESES
13.	CAIXA PARA ÁGUA, POLIETILENO, CAPACIDADE 3000 L	15	UND	1.700,00	25.500,00	FORT LEV	12 MESES
14.	CAIXA PARA ÁGUA, POLIETILENO, CAPACIDADE 500 L	25	UND	265,00	6.625,00	FORT LEV	12 MESES
15.	CAIXA PARA AGUA, POLIETILENO, REDONDO, COM TAMPAS, 310 L, ALTA RESISTÊNCIA	10	UND	240,00	2.400,00	FORT LEV	12 MESES
16.	CAIXA PARA ÁGUA,	25	UND			FORT	12 MESES

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA

CNPJ 13.810.833/0001-60

	POLIETILENO, CAPACIDADE 1000 L			430,00	10.750,00	LEV	
17.	BACIA SANITÁRIACOM CAIXA, DE DESCARGA, ACOPLADA, NA COR PRETA COM 02 ACIONAMENTO	5	UND	500,00	2.500,00	DECA	12 MESES
18.	CAP USO REDE HIDRÁULICA, EM PVC, 100 MM, PARA ESGOTO.	50	UND	6,00	300,00	FORT LEV	12 MESES
19.	CAP USO REDE HIDRÁULICA, EM PVC, 50 MM, PARA ESGOTO.	40	UND	1,55	62,00	FORT LEV	12 MESES
20.	CAP USO REDE HIDRÁULICA, 20 MM, EM PVC, SOLDÁVEL.	50	UND	1,00	50,00	FORT LEV	12 MESES
21.	CAP USO REDE HIDRÁULICA, EM PVC, 40 MM,PARA ESGOTO.	30	UND	1,00	30,00	FORT LEV	12 MESES
22.	CHUVEIRO, EM PLÁSTICO, COM TUBO COM BITOLA DE 1/2 POLEGADA.	50	UND	8,00	400,00	LUCONI	12 MESES
23.	COLA BRANCA, PARA MADEIRA 500 GR	30	UND	15,00	450,00	CASCOR EZ	12 MESES
24.	COLA BRANCA , PARA MADEIRA 1 KG	30	UND	27,00	810,00	CASCOR EZ	12 MESES
25.	COLA MASSADUREPOX 100 GR	50	UND	8,00	400,00	DUREPOX	12 MESES
26.	COLA MASSA PLÁSTICA EMBALAGEM DE 01 KG	30	UND	19,00	570,00	ANJO	12 MESES
27.	COLUNA, PARA PIA, NA COR BRANCA, CERÂMICA	50	UND	80,00	4.000,00	LOGASA	12 MESES
28.	CURVA DE 20MM SOLDÁVEL, EM PVC, 90 GRAUS	400	UND	2,00	800,00	FORT LEV	12 MESES
29.	CURVA DE 25MM SOLDÁVEL, EM PVC, 90 GRAUS	400	UND	2,80	1.120,00	FORT LEV	12 MESES
30.	CURVA DE 50MM SOLDÁVEL, EM PVC, 90 GRAUS	100	UND	15,00	1.500,00	FORT LEV	12 MESES
31.	CURVA DE 100 MM ESGOTO, EM PVC,CURTA	50	UND	8,50	425,00	FORT LEV	12 MESES
32.	ENGATE FLEXÍVEL 50 CMX1/2	200	UND	6,50	1.300,00	LUCONI	12 MESES
33.	ENGATE, PVC, FLEXÍVEL, COMPLETO, 30X1/2	50	UND	4,50	225,00	LUCONI	12 MESES
34.	ENGATE, PVC, FLEXÍVEL, COMPLETO, 40X1/2	50	UND	5,50	275,00	LUCONI	12 MESES
35.	ESPUDE, PARA VASO SANITÁRIO, EM PVC, 1 1/2X40	150	UND	3,30	495,00	LUCONI	12 MESES
36.	FITAVEDA ROSCA 12MMX10	200	UND			AMANC	12 MESES

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA
CNPJ 13.810.833/0001-60

	M			1,30	260,00	O	
37.	FITAVEDA ROSCA 18MMX25 M	100	UND	4,50	450,00	AMANC O	12 MESES
38.	JOELHO P/REDE DE ESGOTO DIMENSÕES 90 100 MM	100	UND	6,00	600,00	FORT LEV	12 MESES
39.	JOELHO C/ROSCA, MARROM 20X1/2	50	UND	1,50	75,00	FORT LEV	12 MESES
40.	JOELHO C/ROSCA, MARROM 25X1/2	50	UND	1,60	80,00	FORT LEV	12 MESES
41.	JOELHO C/ROSCA, MARROM 25X3/4	50	UND	1,60	80,00	FORT LEV	12 MESES
42.	JOELHO PARA REDE DE ESGOTO 45 40 MM	50	UND	2,50	125,00	FORT LEV	12 MESES
43.	JOELHO PARA REDE DE ESGOTO 45 50 MM	50	UND	3,00	150,00	FORT LEV	12 MESES
44.	JOELHO PARA REDE DE ESGOTO, 45 GRAUS 100MM	50	UND	6,50	325,00	FORT LEV	12 MESES
45.	JOELHO, P/REDE DE HIDRÁULICA 90 GRAUS SOLDÁVEL DIMENSÕES 50 MM	100	UND	5,00	500,00	FORT LEV	12 MESES
46.	JOELHO, USO REDE HIDRÁULICA, 90 GRAUS, PVC, DIM. 20 MM, EXTREMIDADE SOLDÁVEL.	400	UND	0,80	320,00	FORT LEV	12 MESES
47.	JOELHO, USO REDE HIDRÁULICA, 90 GRAUS, PVC, DIM. 25 MM, EXTREMIDADE SOLDÁVEL.	400	UND	1,00	400,00	FORT LEV	12 MESES
48.	JOELHO, USO REDE HIDRÁULICA, 90 GRAUS, PVC, DIM. 50 MM, PARA ESGOTO.	100	UND	1,40	140,00	FORT LEV	12 MESES
49.	LUVA LR SOLDÁVEL 20X1/2 MARROM	100	UND	1,00	100,00	FORT LEV	12 MESES
50.	LUVA P/ESGOTO 100 MM	50	UND	6,00	300,00	FORT LEV	12 MESES
51.	LUVA P/ESGOTO 50 MM	50	UND	2,00	100,00	FORT LEV	12 MESES
52.	LUVA SOLDÁVEL DE 25 MM	100	UND	1,20	120,00	FORT LEV	12 MESES
53.	LUVA SOLDÁVEL DE 50 MM	100	UND	3,00	300,00	FORT LEV	12 MESES
54.	LUVA SOLDÁVEL DE 20 MM	100	UND	1,00	100,00	FORT LEV	12 MESES
55.	LUVA SOLDÁVEL DE 25 MM X 20 MM	100	UND	1,80	180,00	FORT LEV	12 MESES
56.	MANGUEIRA CRISTAL, 3/4X1,5MM	200	MTS	5,00	1.000,00	VONDER	12 MESES

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA

CNPJ 13.810.833/0001-60

57.	MANGUEIRA CRISTAL, 1/2X1,5MM	200	MTS	4,00	800,00	VONDER	12 MESES
58.	PIA INOX, COM DUAS CUBAS 180 M	10	UND	255,00	2.550,00	AMAND Y	12 MESES
59.	PIA, EM AÇO INOX, COM UMA CUBA, 1,00X50	10	UND	180,00	1.800,00	AMAND Y	12 MESES
60.	PIA, EM AÇO INOX, COM UMA CUBA, 1,20X50	10	UND	205,00	2.050,00	AMAND Y	12 MESES
61.	PIA, EM AÇO INOX, COM UMA CUBA, 1,50X50	10	UND	235,00	2.350,00	AMAND Y	12 MESES
62.	PIA, MATERIAL SINTÉTICO, COM UMA CUBA, DIMENSÕES 1,00X50CM.	10	UND	100,00	1.000,00	DURA FORT	12 MESES
63.	PLUG, PVC, ROSCA, USO HIDRÁULICO, ½	50	UND	1,00	50,00	FORT LEV	12 MESES
64.	PLUG, PVC, ROSCA, USO HIDRÁULICO, ¾	50	UND	1,50	75,00	FORT LEV	12 MESES
65.	REDUÇÃO DE 50X40 ESGOTO EM PVC	50	UND	2,50	125,00	FORT LEV	12 MESES
66.	REDUÇÃO, PARA ESGOTO 100 MMX50MM	50	UND	6,00	300,00	FORT LEV	12 MESES
67.	REDUÇÃO, PARA ESGOTO 100 MMX75MM	50	UND	6,00	300,00	FORT LEV	12 MESES
68.	REGISTRO DE ESFERA, EM PVC, SOLDÁVEL, 25MM, PARA USO REDE HIDRÁULICA.	50	UND	5,50	275,00	VIQUA	12 MESES
69.	REGISTRO DE ESFERA, EM PVC, SOLDÁVEL, 40MM, PARA USO REDE HIDRÁULICA.	50	UND	50,00	2.500,00	VIQUA	12 MESES
70.	REGISTRO DE ESFERA, EM PVC, SOLDÁVEL, 50MM, PARA USO REDE HIDRÁULICA.	50	UND	60,00	3.000,00	VIQUA	12 MESES
71.	REGISTRO DE PRESSÃO, EM METAL, CROMADO, COM CANOPLA, 1/2 POLEGADA	100	UND	65,00	6.500,00	FORT METAIS	12 MESES
72.	REGISTRO DE PRESSÃO, EM METAL, CROMADO, COM CANOPLA, 3/4 POLEGADA	100	UND	57,00	5.700,00	FORT METAIS	12 MESES
73.	SERRA, 12/18	150	UND	9,00	1.350,00	STARRET	12 MESES
74.	SIFAO, SANFONADO, PARA PIA E LAVATÓRIO, EM PVC, UNIVERSAL	400	UND	12,00	4.800,00	AMANC O	12 MESES
75.	SIFÃO, TIPO COPO, EM PVC, PARA LAVATÓRIO E PIA .	50	UND	10,00	500,00	LUCONI	12 MESES
76.	ADAPTADOR TÊ DE 20MM SOLDÁVEL, PVC	100	UND	1,00	100,00	FORT LEV	12 MESES
77.	ADAPTADOR TÊ DE 25MM	100	UND			FORT	12 MESES

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA

CNPJ 13.810.833/0001-60

	SOLDÁVEL, PVC			1,50	150,00	LEV	
78.	ADAPTADOR TÊ DE 50MM SOLDÁVEL, PVC	30	UND	8,00	240,00	FORT LEV	12 MESES
79.	ADAPTADOR TÊ EM PVC 20X1/2 MM MARROM	50	UND	2,00	100,00	FORT LEV	12 MESES
80.	ADAPTADOR TÊ EM PVC 25X1/2 MM MARROM	50	UND	2,30	115,00	FORT LEV	12 MESES
81.	ADAPTADOR TÊ P/ESGOTO 150 MMX100MM	50	UND	23,00	1.150,00	FORT LEV	12 MESES
82.	ADAPTADOR TÊ PARA ESGOTO 100MMX50MM	40	UND	11,00	440,00	FORT LEV	12 MESES
83.	ADAPTADOR TÊ, EM PVC, REDE HIDRÁULICA, 40MM, EXTREMIDADE LISA, PARA ESGOTO.	100	UND	3,00	300,00	FORT LEV	12 MESES
84.	ADAPTADOR TÊ, EM PVC, REDE HIDRÁULICA, 50MM, EXTREMIDADE LISA, PARA ESGOTO.	100	UND	4,50	450,00	FORT LEV	12 MESES
85.	TORNEIRA DE METAL PARA TANQUE E JARDIM	50	UND	35,00	1.750,00	VIQUA	12 MESES
86.	TORNEIRA PARA PIA, METAL BICA MOVEL REFERENCIA C 40	400	UND	100,00	40.000,00	FORT METAIS	12 MESES
87.	TORNEIRA, CURTA, PLÁSTICA, 1/2 POLEGADAS, PARA JARDIM	50	UND	3,50	175,00	KEP	12 MESES
88.	TORNEIRA, LONGA, PARA PIA, BITOLA DE 1/2 DE POLEGADA, EM PLÁSTICO	50	UND	7,50	375,00	LUCONI	12 MESES
89.	TORNEIRA, PARA LAVATÓRIO, ½ PLÁSTICA BICA MOVEL	400	UND	40,00	16.000,00	VIQUA	12 MESES
90.	BUCHA REDUÇÃO SOLD CURTA 25X20	100	UND	0,50	50,00	FORT LEV	12 MESES
91.	BUCHA REDUÇÃO SOLD LONGA 50X20	50	UND	2,00	100,00	FORT LEV	12 MESES
92.	BUCHA REDUÇÃO SOLD LONGA 50X25	50	UND	1,90	95,00	FORT LEV	12 MESES
93.	PLUG ½ COM ROSCA	50	UND	0,50	25,00	FORT LEV	12 MESES
94.	PLUG 3/4 COM ROSCA	50	UND	0,80	40,00	FORT LEV	12 MESES
95.	TUBO EM PVC, RÍGIDO, SOLDÁVEL, SECÇÃO CIRCULAR, CONFORME A NORMA ABTN E NBR VIGENTES, MARROM, EM	50	UND	90,00	4.500,00	FORT LEV	12 MESES

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA
CNPJ 13.810.833/0001-60

	BARRAS DE 06 METROS DIÂMETRO NOMINAL DE 50 MM						
96.	TUBO PARA CAIXA DE DESCARGA 1,60 M	300	UND	15,00	4.500,00	KRONA	12 MESES
97.	TUBO, EM PVC, RÍGIDO, PARA ESGOTO, COR BRANCA, DN 100 MM, COM 6 METROS DE COMPRIMENTO, SERIE NORMAL, FABRICADO CONFORME NORMA ABNT NBR 5688	500	UND	85,00	42.500,00	FORT LEV	12 MESES
98.	TUBO, EM PVC, RÍGIDO, PARA ESGOTO, COR BRANCA, DN 40 MM, COM 6 METROS DE COMPRIMENTO, SERIE NORMAL, FABRICADO CONFORME NORMA ABNT NBR 5688	400	UND	32,00	12.800,00	FORT LEV	12 MESES
99.	TUBO, EM PVC, RÍGIDO, PARA ESGOTO, COR BRANCA, DN 50 MM, COM 6 METROS DE COMPRIMENTO, SERIE NORMAL, FABRICADO CONFORME NORMA ABNT NBR 5688	400	UND	55,00	22.000,00	FORT LEV	12 MESES
100.	TUBO, EM PVC, RÍGIDO, SOLDÁVEL, SEÇÃO CIRCULAR, CONFORME A NORMA ABNT E NBR VIGENTES, MARROM, EM BARRAS DE 06 METROS, ESPESSURA DE PAREDE DE 1,7MM, DIÂMETRO NOMINAL DE 25 MILÍMETROS.	500	UND	23,00	11.500,00	FORT LEV	12 MESES
101.	TUBO, EM PVC, RÍGIDO, SOLDÁVEL, SEÇÃO CIRCULAR, CONFORME A NORMA ABNT E NBR VIGENTES, MARROM, EM BARRAS DE 06 METROS, DIÂMETRO NOMINAL DE 20 MILÍMETROS.	500	UND	18,00	9.000,00	FORT LEV	12 MESES
102.	TUBO, PVC, RÍGIDO, PARA ESGOTO, COR BRANCO, DN 150MM, COM 06 METROS DE COMPRIMENTO, SERIE	500	UND	230,00	115.000,00	FORT LEV	12 MESES

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA
CNPJ 13.810.833/0001-60

	NORMAL, FABRICADO CONF. NORMA ABNT NBR 5688						
103.	TUBO, PVC, RÍGIDO, PARA ESGOTO, COR BRANCO, DN 200 MM, COM 06 METROS DE COMPRIMENTO, SERIE NORMAL, FABRICADO CONF. NORMA ABNT NBR 5688	200	UND	440,00	88.000,00	FORT LEV	12 MESES
104.	VALVULA, PARA LAVATÓRIO, LONGA METAL	50	UND	12,00	600,00	ASTRA	12 MESES
105.	VALVULA, PARA LAVATÓRIO, LONGA, EM PVC, SEM LADRÃO	100	UND	3,20	320,00	LUCONI	12 MESES
106.	VASO SANITÁRIO, SIMPLES EM LOUÇA, NA COR BRANCA.	200	UND	180,00	36.000,00	LOGASA	12 MESES
107.	VEDANTE, EM PLÁSTICO, 1/2 POLEGADA, PARA TORNEIRA.	50	UND	0,40	20,00	LUCONI	12 MESES
108.	VITRO, EM ALUMÍNIO, VIDROS CANELADOS TRANSPARENTE, MEDINDO 60X40	25	UND	65,00	1.625,00	LIDER	12 MESES
109.	CAIXA SIF QUADRADA 100X100X50	25	UND	15,00	375,00	FORT LEV	12 MESES
110.	CAIXA SIF QUADRADA 150X150X50	25	UND	30,00	750,00	FORT LEV	12 MESES
111.	CAIXA SIF REDONDA 100X100X50	25	UND	30,00	750,00	FORT LEV	12 MESES
112.	RALO SINF QUADRADO	50	UND	5,50	275,00	LUCONI	12 MESES
113.	RALO SINF REDONDO	50	UND	3,50	175,00	LUCONI	12 MESES
114.	CAIXA HIDROMETRO PADRAO EMBASA	50	UND	30,00	1.500,00	VIATEX	12 MESES
115.	CAIXA DESCARGA PLASTICA 9 LTS CORES VARIADAS	300	UND	44,00	13.200,00	ASTRA	12 MESES
116.	KIT PARA BANHEIRO EM ACRILICO 5 PEÇAS	50	UND	50,00	2.500,00	HERC	12 MESES
117.	PARAFUSO PARA VASO SANITARIO E LAVATORIO BUCHA 10	100	UND	3,50	350,00	VONDER	12 MESES
118.	LAVATORIOPLASTICO MEDIO CORES VARIADAS	50	UND	12,00	600,00	VIATEX	12 MESES
119.	MECANISMO COMPLETO PARA CAIXA ACOPLADA DE VASO SANITARIO COM 02 ACIONAMENTOS	50	UND	150,00	7.500,00	ROCA	12 MESES
120.	TANQUE FIBRA DUPLO 1 MX50 CM	15	UND	115,00	1.725,00	DURA FORT	12 MESES

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA

CNPJ 13.810.833/0001-60

121.	MANGUEIRA PARA JARDIM 20 METROS	60	UND	70,00	4.200,00	VONDER	12 MESES
122.	MANGUEIRA PARA JARDIM 30 METROS	60	UND	95,00	5.700,00	VONDER	12 MESES
123.	RESISTÊNCIA PARA CHUVEIRO 4600 W 220V	50	UND	25,00	1.250,00	LORRIZETE	12 MESES
124.	JANELA DE ALUMINIO 1X1 M	25	UND	173,00	4.325,00	LIDER	12 MESES
125.	JANELA DE ALUMINIO 1X1,2 M	25	UND	196,00	4.900,00	LIDER	12 MESES
126.	PORTA DE ALUMINIO 70X2,10	30	UND	475,00	14.250,00	LIDER	12 MESES
127.	PORTA DE ALUMINIO 80X2,10	30	UND	520,00	15.600,00	LIDER	12 MESES
128.	ADUELAS OU BATENTES P/ JANELA, MADEIRA MISTA, 1,10X80X13	75	UND	65,00	4.875,00	MISTA	12 MESES
129.	ADUELAS OU BATENTES P/ PORTA, MADEIRA MISTA, 2,10X80X13	75	UND	95,00	7.125,00	MISTA	12 MESES
130.	ALISAGEM, PARA PORTA, MADEIRA DE LEI, JOGO COM 6 PEÇAS, DIMENSÕES LATERAIS COM 2,50 E DIMENSÕES SUPERIORES COM 4,5CM	100	JG	60,00	6.000,00	MISTA	12 MESES
131.	BARROTE EM MADEIRA 6X6 COM 05 METROS	400	UND	60,00	24.000,00	GUAJARA	12 MESES
132.	COMPENSADO, MADEIRA COPAÍBA, 2,20X1,60X1.0CM	50	FOLHA	145,00	7.250,00	NAVAL	12 MESES
133.	COMPENSADO, MADEIRA COPAÍBA, 2,20X1,60X1.5CM	50	FOLHA	190,00	9.500,00	NAVAL	12 MESES
134.	JANELA, EM MADEIRA, 2 BANDAS, ALMOFADA, 1,10X0,80	50	UND	200,00	10.000,00	MISTA	12 MESES
135.	PEÇA, EM MADEIRA DIMENSÕES 12X6	6000	MTS	26,00	156.000,00	MISTA	12 MESES
136.	PEÇA, EM MADEIRA DIMENSÕES 15X6	6000	MTS	33,00	198.000,00	MISTA	12 MESES
137.	PORTA, MADEIRA MACIÇA, 1 BANDA, COM ALMOFADA, DIMENSÕES 2,10X70CM	50	UND	280,00	14.000,00	MISTA	12 MESES
138.	PORTA, MADEIRA MACIÇA, 1 BANDA, COM ALMOFADA, DIMENSÕES 2,10X80CM	100	UND	300,00	30.000,00	MISTA	12 MESES
139.	PORTA, MADEIRA EM IMBUÍIA SEMI OCA LISA, PARA INTERIOR	50	UND	147,00	7.350,00	CASTRO	12 MESES

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA
CNPJ 13.810.833/0001-60

	2,10X70DIMENSÕES						
140.	PORTA, MADEIRA, EM IMBUÍA, SEMI-OCA, LISA, PARA INTERIOR, 2,10X80	50	UND	153,00	7.650,00	CASTRO	12 MESES
141.	RIPA, EM MADEIRA 5 X 1.3	4000	MTS	3,00	12.000,00	MISTA	12 MESES
142.	RIPÃO, EM MADEIRA AGRESTE, 6X3 CM	6000	MTS	6,50	39.000,00	MISTA	12 MESES
143.	TÁBUA, EM PINHO, DIMENSÕES 20 CM X 2,5 CM	300	MTS	10,00	3.000,00	PINUS	12 MESES
144.	TÁBUA, EM MADEIRA AGRESTE, DIMENSÕES 20 CM X 2,5 CM	200	MTS	20,00	4.000,00	MISTA	12 MESES
145.	TÁBUA, EM MADEIRA AGRESTE, DIMENSÕES 30 CM X 3CM	500	MTS	25,00	12.500,00	MISTA	12 MESES
146.	ALICATE UNIVERSAL, 8 POLEGADAS, CABO ISOLADO PARA 1.000 VOLTS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	10	UND	25,00	250,00	TRAMONTINA	12 MESES
147.	ARAME FARPADO, EM AÇO GALVANIZADO, ROLO COM 250M.	30	RL	252,00	7.560,00	NELORE	12 MESES
148.	ARAME FARPADO, EM AÇO GALVANIZADO, ROLO COM 500MT	50	RL	450,00	22.500,00	NELORE	12 MESES
149.	ARAME GALVANIZADO Nº 18, ROLO COM 1KG	100	KG	22,00	2.200,00	BELGO	12 MESES
150.	ARAME GALVANIZADO Nº 16 ROLO COM 01 KG	100	KG	21,00	2.100,00	BELGO	12 MESES
151.	ARAME RECOZIDO TRANÇADO 18	200	KG	30,00	6.000,00	BELGO	12 MESES
152.	BAINHA PARA FACÃO	5	UND	30,00	150,00	VONDER	12 MESES
153.	BALDE ZINCO, ALTA RESISTÊNCIA, ALÇA EM AÇO ZINCADO, CAPACIDADE 12 LITROS, FUNDO REFORÇADO PARA USO EM CONSTRUÇÃO.	60	UND	30,00	1.800,00	VONDER	12 MESES
154.	BROCA AÇO RÁPIDO 1/32	20	UND	12,00	240,00	VONDER	12 MESES
155.	BROCA AÇO RÁPIDO 1/8	20	UND	13,00	260,00	VONDER	12 MESES
156.	BROCA AÇO RÁPIDO 3/8	20	UND	18,00	360,00	VONDER	12 MESES

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA

CNPJ 13.810.833/0001-60

157.	BROCA AÇO RÁPIDO 5/16	20	UND	16,00	320,00	VONDER	12 MESES
158.	BROCA PARA CONCRETO 6MM	20	UND	8,00	160,00	VONDER	12 MESES
159.	BROCA PARA CONCRETO 8MM	20	UND	9,00	180,00	VONDER	12 MESES
160.	BROCA PARA CONCRETO 10 MM	20	UND	10,00	200,00	VONDER	12 MESES
161.	BUCHA PLÁSTICA S06 PARA FIXAÇÃO DE PARAFUSO	300	UND	0,10	30,00	VONDER	12 MESES
162.	BUCHA PLÁSTICA S08 PARA FIXAÇÃO DE PARAFUSO	300	UND	0,20	60,00	VONDER	12 MESES
163.	BUCHA PLÁSTICA S10 PARA FIXAÇÃO DE PARAFUSO	300	UND	0,30	90,00	VONDER	12 MESES
164.	CABO EM MADEIRA PARA PICARETA	300	UND	30,00	9.000,00	MOM FORT	12 MESES
165.	CABO EM MADEIRA, PARA ENXADA	300	UND	20,00	6.000,00	MOM FORT	12 MESES
166.	CABO EM MADEIRA, PARA MACHADO	50	UND	30,00	1.500,00	MOM FORT	12 MESES
167.	CABO PARA FOICE, MADEIRA EM FORMATO CILÍNDRICO, NÃO INFERIOR A 1,50CM	50	UND	18,00	900,00	MOM FORT	12 MESES
168.	CABO EM MADEIRA, PARA PA	200	UND	20,00	4.000,00	MOM FORT	12 MESES
169.	CADEADO, 20 MM, EM LATÃO, CILINDRO EM LATÃO, MOLA E HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL, COM DUAS CHAVES.	100	UND	13,00	1.300,00	VONDER	12 MESES
170.	CADEADO, 30 MM, EM LATÃO, CILINDRO EM LATÃO, MOLA E HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL, COM DUAS CHAVES.	300	UND	16,00	4.800,00	VONDER	12 MESES
171.	CADEADO, 40 MM, EM LATÃO, CILINDRO EM LATÃO, MOLA E HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL, COM DUAS CHAVES.	300	UND	24,00	7.200,00	VONDER	12 MESES
172.	CADEADO, 50 MM, EM LATÃO, CILINDRO EM LATÃO, MOLA E HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL, COM DUAS CHAVES.	300	UND	38,00	11.400,00	VONDER	12 MESES
173.	CAMARA, AR, NOVA, PARA PNEU DE CARRO DE MÃO 3,25	100	UND	20,00	2.000,00	VONDER	12 MESES

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA

CNPJ 13.810.833/0001-60

174.	CARRO DE MÃO, NA COR PRETA, ESTRUTURA EM FERRO, PNEU COM CÂMARA.	200	UND	200,00	40.000,00	MAESTRO	12 MESES
175.	CARRO DE MÃO, NA COR PRETA, ESTRUTURA EM FERRO, PNEU SEM CÂMARA.	50	UND	210,00	10.500,00	MAESTRO	12 MESES
176.	CAVADOR DUPLO, ARTICULADA, EM AÇO CARBONO, COM CABO EM MADEIRA DE 1,50 DE COMPRIMENTO.	50	UND	38,00	1.900,00	TRAMONTINA	12 MESES
177.	CAVADOR RETO, ARTICULADA, EM AÇO CARBONO, COM CABO EM MADEIRA DE 1,50 DE COMPRIMENTO.	30	UND	18,00	540,00	TRAMONTINA	12 MESES
178.	COLHER, PARA PEDREIRO RETO, SOLDA ROBOTIZADA, N 10	30	UND	19,00	570,00	TRAMONTINA	12 MESES
179.	COLHER, PARA PEDREIRO RETO, SOLDA ROBOTIZADA, N 9	30	UND	18,00	540,00	TRAMONTINA	12 MESES
180.	CORDA DE SISAL 10 MM	300	MTS	1,70	510,00	VONDER	12 MESES
181.	CORDA SEDA 8 MM	300	MTS	1,70	510,00	VONDER	12 MESES
182.	CORDA SEDA 10 MM	300	MTS	2,50	750,00	VONDER	12 MESES
183.	CORDA SEDA 12 MM	300	MTS	3,30	990,00	VONDER	12 MESES
184.	CORRENTE GALV. 6 MM	100	KG	30,00	3.000,00	VONDER	12 MESES
185.	CORRENTE GALV. 8 MM	100	KG	33,00	3.300,00	VONDER	12 MESES
186.	DESENPENADEIRA, PLÁSTICA 30X17CM	10	UND	10,00	100,00	VIATEX	12 MESES
187.	DISCO, DE CORTE, DIAMANTADO, SEGMENTADO 110MM., PARA CERÂMICA E MÁRMORE.	50	UND	25,00	1.250,00	VONDER	12 MESES
188.	DISCO, DE CORTE, DIAMANTADO, LISO 100 MM PARA CERÂMICA E MÁRMORE.	50	UND	29,00	1.450,00	VONDER	12 MESES
189.	DOBRADIÇA, PARA JANELA, AÇO CARBONO CROMADO, COM 04 PARAFUSOS, POLEGADAS 2,5", CARTELA	50	UND	10,00	500,00	LIDER	12 MESES

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA

CNPJ 13.810.833/0001-60

	COM 02 UNIDADES.						
190.	DOBRADIÇA PORTA, AÇO ZINCADO 3,5" CARTELA COM 03 UND.	50	UND	13,00	650,00	LIDER	12 MESES
191.	PARAFUSO PARA DOBRADIÇA JANELA EPORTA.	100	UND	0,30	30,00	VONDER	12 MESES
192.	ENXADA LARGA SEM CABO 2,5 LIBRAS	200	UND	40,00	8.000,00	TRAMO NTINA	12 MESES
193.	ENXADETA ESTREITA DE 2,5	50	UND	37,00	1.850,00	TRAMO NTINA	12 MESES
194.	ENXADETA LARGA DE 2,5	50	UND	32,00	1.600,00	TRAMO NTINA	12 MESES
195.	ESPATULA, FORJADA C/CABO PLÁSTICO, DIMENSÃO 10 CM	20	UND	17,00	340,00	MOM FORT	12 MESES
196.	ESCADA METAL 7 DEGRAUS	10	UND	275,00	2.750,00	FIBERM AX	12 MESES
197.	ESCADA METAL 5 DEGRAUS	10	UND	210,00	2.100,00	FIBERM AX	12 MESES
198.	ESPATULA, FORJADA C/CABO PLÁSTICO DIMENSÃO 8 CM	10	UND	13,50	135,00	MOM FORT	12 MESES
199.	FACÃO MATO CABO MADEIRA Nº 18	20	UND	26,00	520,00	TRAMO NTINA	12 MESES
200.	FACÃO MATO CABO MADEIRA Nº 20	20	UND	29,00	580,00	TRAMO NTINA	12 MESES
201.	TESOURA PARA PODA PROFISSIONAL	10	UND	25,00	250,00	VONDER	12 MESES
202.	FECHADURA, DE SOBREPOR, EM AÇO, PARA PORTAS OU PORTÕES, CHAVES PEQUENAS, COM TAMBOR, COM TRINCO.	50	UND	70,00	3.500,00	SOPRAN O	12 MESES
203.	FECHADURA, PARA PORTA EM MADEIRA, ACABAMENTO CROMADO, INTERNO, MAÇANETA TIPO BOLA.	50	UND	30,00	1.500,00	SILVANA	12 MESES
204.	FECHADURA, PARA PORTA EM MADEIRA, ACABAMENTO CROMADO, EXTERNA, MAÇANETA TIPO BOLA.	400	UND	70,00	28.000,00	SOPRAN O	12 MESES
205.	FERROLHO, EM AÇO GALVANIZADO, REDONDO 3,0 POLEGADAS.	50	UND	9,00	450,00	LIDER	12 MESES
206.	FERROLHO, EM AÇO GALVANIZADO, REDONDO 4,0 POLEGADAS.	50	UND	10,00	500,00	LIDER	12 MESES
207.	FERROLHO, EM AÇO GALVANIZADO, REDONDO	50	UND	6,00	300,00	LIDER	12 MESES

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA
CNPJ 13.810.833/0001-60

	5,0 POLEGADAS.						
208.	FOICE, EM AÇO CARBONO.	50	UND	21,00	1.050,00	TRAMONTINA	12 MESES
209.	FERROLHO, EM AÇO GALVANIZADO, CHATO 3,0 POLEGADAS.	50	UND	6,50	325,00	LIDER	12 MESES
210.	FERROLHO, EM AÇO GALVANIZADO, CHATO 4,0 POLEGADAS.	50	UND	7,00	350,00	LIDER	12 MESES
211.	FERROLHO, EM AÇO GALVANIZADO, CHATO 5,0 POLEGADAS.	50	UND	10,00	500,00	LIDER	12 MESES
212.	FURADEIRA, VELOCIDADE VARIÁVEL REVERSÍVEL, TIPO IMPACTO, POTÊNCIA DE MOTOR 420 WATTS, FREQUÊNCIA 60 HZ, RPM 2100/2500, CAPACIDADE DE PERFURAR AÇO, MADEIRA OU CONCRETO, MANDRIL 3/8, FUNÇÕES HOBBY.	5	UND	550,00	2.750,00	MAKITA	12 MESES
213.	GRAMPO, PARA CERCA PCT. C/01 KG GALVANIZADO	50	PCT	27,00	1.350,00	BELGO	12 MESES
214.	LIMA, CHATA PARA ENXADA.	20	UND	18,00	360,00	VONDER	12 MESES
215.	LIMA, PARA SERROTE, TRIANGULAR, 4 POLEGADAS	20	UND	19,00	380,00	VONDER	12 MESES
216.	LONA, PLÁSTICA, PRETA, 1X4 METROS DE LARGURA, 150 MICRA.	300	MTS	5,00	1.500,00	LONAX	12 MESES
217.	LONA, PRETA E BRANCA PLÁSTICA 1X4M LARGURA 150 MICRA.	300	MTS	7,50	2.250,00	LONAX	12 MESES
218.	LUVA, EM LÁTEX, NA COR AMARELA, PALMA ANTIDERRAPANTE, INTERIOR LISO, TAMANHO G	100	PAR	3,60	360,00	KALIPSO	12 MESES
219.	MACHADO EM AÇO SEM CABO, 3,5 LIBRAS	10	UND	100,00	1.000,00	VONDER	12 MESES
220.	MARRETA, PESO 01 KG, FORJADA E TEMPERADA EM AÇOCABO EM MADEIRA DE LEI	10	UND	36,50	365,00	PACETA	12 MESES
221.	MARRETA, PESO 2 KG, FORJADA E TEMPERADA EM AÇO, COM CABO.	10	UND	54,00	540,00	PACETA	12 MESES
222.	MARRETA, PESO 5 KG, FORJADA E TEMPERADA EM	5	UND	115,00	575,00	VONDER	12 MESES

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA
CNPJ 13.810.833/0001-60

	AÇO, COM CABO.						
223.	MARTELO, TIPO UNHA, EM AÇO, COM 25 MM DE DIÂMETRO, CABO EM MADEIRA.	20	UND	27,00	540,00	TRAMONTINA	12 MESES
224.	MARTELO, TIPO UNHA, EM AÇO, COM 27 MM DE DIÂMETRO, CABO EM MADEIRA.	20	UND	30,00	600,00	TRAMONTINA	12 MESES
225.	PÁ, FORMATO BICO EM AÇO CARBONO.	300	UND	22,00	6.600,00	TRAMONTINA	12 MESES
226.	PÁ, FORMATO QUADRADA, EM AÇO CARBONO.	30	UND	23,50	705,00	TRAMONTINA	12 MESES
227.	PARAFUSO, CABEÇA TIPO FENDA, EM FERRO, PARA MADEIRA, DIMENSÕES 4,2X 25 POLEGADAS EMBALAGEM CAIXA COM 100 UNIDADES.	5	CX	10,00	50,00	VONDER	12 MESES
228.	PARAFUSO, CABEÇA TIPO FENDA, EM FERRO, PARA MADEIRA, DIMENSÕES 4,8 X 50 POLEGADAS EMBALAGEM CAIXA COM 100 UNIDADES.	5	CX	16,00	80,00	VONDER	12 MESES
229.	PARAFUSO, CABEÇA TIPO FENDA, EM FERRO, PARA MADEIRA, DIMENSÕES 5,5 X 65 POLEGADAS EMBALAGEM CAIXA COM 100 UNIDADES	5	CX	25,00	125,00	VONDER	12 MESES
230.	PENEIRA, PARA AREIA Nº 55	30	UND	20,00	600,00	LONDER	12 MESES
231.	PENEIRA, PARA AREIA Nº 50	30	UND	20,00	600,00	LONDER	12 MESES
232.	PICARETA EM AÇO FORJADO, MODELO ALVIÃO, S/CABO	200	UND	60,00	12.000,00	TRAMONTINA	12 MESES
233.	PICARETA EM AÇO FORJADO, MODELO CHIBANCA, S/CABO	100	UND	48,00	4.800,00	TRAMONTINA	12 MESES
234.	PREGO 10X10, COM CABEÇA, EMBALAGEM COM 01 KG	50	KG	24,00	1.200,00	GERDAU	12 MESES
235.	PREGO 15X18 COM CABEÇA, EMBALAGEM COM 01 KG	50	KG	21,00	1.050,00	GERDAU	12 MESES
236.	PREGO 18X27, COM CABEÇA, EMBALAGEM COM 01 KG	50	KG	18,00	900,00	GERDAU	12 MESES
237.	PREGO 19X39, COM CABEÇA, EMBALAGEM COM 01 KG	50	KG	18,00	900,00	GERDAU	12 MESES
238.	PREGO TELHA 18X36 ARDOX, COM ARRUELA, EMBALAGEM COM 01 KG	50	KG	31,00	1.550,00	VONDER	12 MESES
239.	PRUMO, PARA PEDREIRO	10	UND			TRAMO	12 MESES

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA
CNPJ 13.810.833/0001-60

	(COMPLETO COM CORDA E TACO) 500 GR			29,80	298,00	NTINA	
240.	SERROTE DE 20 CM	5	UND	45,00	225,00	TRAMO NTINA	12 MESES
241.	ZINCO 40 CM	200	KG	19,00	3.800,00	AÇO CERARE NCE	12 MESES
242.	ZINCO 50 CM	200	KG	19,00	3.800,00	AÇO CERARE NCE	12 MESES
243.	ZINCO 60 CM	200	KG	19,00	3.800,00	AÇO CERARE NCE	12 MESES
244.	TORQUES N 12 AÇO	10	UND	40,00	400,00	TRAMO NTINA	12 MESES
245.	TORQUES N 14 AÇO	5	UND	42,00	210,00	TRAMO NTINA	12 MESES
246.	TRENA COM 05 METROS, CARRETEL FECHADO METÁLICO, COM TRAVA.	25	UND	20,00	500,00	VONDER	12 MESES
247.	TRENA COM 10 METROS, CARRETEL FECHADO METÁLICO, COM TRAVA.	15	UND	49,00	735,00	VONDER	12 MESES
248.	BLOCOS DE CERÂMICA, COM SEIS FUROS, DIMENSÕES 9/14/24 CM	25000	UND	1,00	25.000,00	ITAUNA	12 MESES
249.	ACABAMENTO RODA FORRO PLÁSTICO SIMPLES, PVC, NA COR BRANCA COM 6.0 METROS CADA	200	UND	40,00	8.000,00	KEP	12 MESES
250.	FORRO, EM PVC, COR BRANCO, LARGURA DE 20 CM	800	M²	35,00	28.000,00	KEP	12 MESES
251.	PISO CERÂMICO, ESMALTADO, TIPO A, FATOR DE RESISTÊNCIA PEI-4, DIMENSÕES 40X40, COR BRANCO	1000	M2	45,00	45.000,00	ICENOR	12 MESES
252.	REJUNTE, CORES VARIADAS, EMBALAGEM SACO COM 01 KG COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	300	KG	8,50	2.550,00	QUARTZ OLIT	12 MESES
253.	TELHA, EM CERÂMICA, MODELO COLONIAL, COR VERMELHA, DIMENSÕES 47 CM X 16 CM, COM TRAVA DE CORRIMENTO.	10.000	UND	1,60	16.000,00	CRISTO REY	12 MESES

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA

CNPJ 13.810.833/0001-60

254.	TELHA SEM AMIANTO, 2,44X0,50X0,5MM	200	UND	28,00	5.600,00	ETERNIT	12 MESES
255.	TELHA, EM CERÂMICA, MODELO AMERICANA, COR VERMELHA, CAPA E BICA, COM TRAVA DE CORRIMENTO, 12 TELHAS P/MT²	5000	UND	4,00	20.000,00	SIMONA SSI	12 MESES
256.	PISO REVESTIMENTO 37X57 COR BRANCA	500	M²	43,00	21.500,00	ICENOR	12 MESES
257.	CUMIEIRA PARA TELHA AMERICANA	200	UND	9,00	1.800,00	SIMONA SSI	12 MESES
258.	ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTOS DE PISOS, AZULEJOS, NA COR CINZA, SACO COM 20KG. AC I	500	SC	18,00	9.000,00	VOTO MASSA	12 MESES
259.	CIMENTO, BRANCO, EMBALAGEM COM 1KG	100	KG	3,00	300,00	RED MAX	12 MESES
260.	BRITA TIPO 1	200	M³	200,00	40.000,00	GRANIT O	12 MESES
261.	PÓ DE BRITA	50	M³	35,00	1.750,00	GRANIT O	12 MESES
262.	COLUNA 5/16 C/ 6 METROS	150	UND	180,00	27.000,00	GERDAU	12 MESES
263.	COLUNA 3/8 C/ 6 METROS	150	UND	210,00	31.500,00	GERDAU	12 MESES
264.	TRELICA REFORÇADA COM 06 METROS	150	UND	60,00	9.000,00	GERDAU	12 MESES
265.	ELETRODO 6013, 3,25 mm	50	KG	25,00	1.250,00	DENVER	12 MESES
266.	ELETRODO 6013, 2,5mm	50	KG	29,00	1.450,00	DENVER	12 MESES
267.	VERGALHÃO CA 50 5/16 C/12 MT, DOBRADO	300	UND	63,00	18.900,00	GERDAU	12 MESES
268.	VERGALHÃO CA-50, 3/8 C/12 MT, DOBRADO	300	UND	90,00	27.000,00	GERDAU	12 MESES
269.	VERGALHÃO CA-50, 1/4 C/12 MT, DOBRADO	300	UND	40,00	12.000,00	GERDAU	12 MESES
270.	VERGALHÃO CA-50 ,4.2 C/12 MT, DOBRADO	200	UND	25,00	5.000,00	GERDAU	12 MESES
271.	CIMENTO, COMUM, CINZA, CP II, EMBALAGEM SACO COM 50 KG	8000	SC	42,00	336.000,00	NACIONAL	12 MESES
272.	GESSO EMBALAGEM DE 02 KG	100	PCT	2,00	200,00	IBRAS	12 MESES
273.	PNEU COM CÂMARA AR 3,25 X 8 PRESSÃO MÁXIMA RECOMENDADA: 25 P.S.I.	50	UND	60,00	3.000,00	VONDER	12 MESES

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA
CNPJ 13.810.833/0001-60

274.	REBITE REPUXO POP ALUMINIO 319 - 3,2X19 – PACOTE COM 100 PÇS DESCRIÇÃO DIÂMETRO CORPO: 3,2 MM COMPRIMENTO: 19 MM BROCA: 3,3 MM A 3,4 MM	100	PCT	6,50	650,00	JOMARCA	12 MESES
275.	ARGAMASSA AC3 PISO SOBRE PISO 20 KG	100	PCT	45,00	4.500,00	VOTO MASSA	12 MESES
276.	CAL HIDRATADA, ASPECTO FÍSICO PÓ, COR BRANCA, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL, COMPOSIÇÃO Ca(OH)2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTO TEOR DE CÁLCIO SEM ADITIVOS (saco 20kg)	50	SACO	21,00	1.050,00	IRAQUARA	12 MESES
277.	INSETICIDA (FORMICIDA) DO GRUPO QUÍMICO DAS SULFONAMIDAS FLUOROALIFÁTICAS (INGESTÃO). TIPO DE FORMULAÇÃO: ISCA GRANULADA. PRODUTO INDICADO PARA O CONTROLE DE FORMIGAS CORTADEIRAS DO GÊNERO ATTA (SAÚVAS) E DO GÊNERO ACROMYRMEX (QUENQUÊNS) EM ÁREAS AGRÍCOLAS, FLORESTAS PLANTADAS E PASTAGENS. EMBALADA EM CAIXAS EM PACOTES DE 1 KG	100	PCT	16,00	1.600,00	PIKA PAU	12 MESES
278.	BALDE PLÁSTICO PARA CONCRETO REFORÇADO 12 LITROS	200	UND	9,00	1.800,00	VONDER	12 MESES
279.	VASO SANITARIO COM DESCARGA ACOPLADA 02 ACIONAMENTOS COM BRANCO	100	UND	450,00	45.000,00	LOGASA	12 MESES
280.	CARRINHO DE MÃO EXTRAFORTE CAÇAMBA METÁLICA REFORÇADA 65 LITROS	100	UND	330,00	33.000,00	TRAMONTINA	12 MESES
281.	LAVATORIO 47X42 COM COLUNA	50	UND	205,00	10.250,00	LOGASA	12 MESES
282.	LAVATORIO 38X28 SEM	50	UND			LOGASA	12 MESES

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA
CNPJ 13.810.833/0001-60

	COLUNA		100,00	5.000,00		
--	--------	--	--------	----------	--	--

TOTAL 2.249.600,00
(DOIS MILHOES E DUZENTOS E QUARENTA E NOVE MIL E SEISCENTOS REAIS)

LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT	V.TOTAL	MARCA	VALIDADE
1	BLOCO ESTRUTURAL 09X19X39	5000	UND	1,30	6.500,00	CASA FORTE	12 MESES
2	BLOCO ESTRUTURAL 14X19X39	5000	UND	2,80	14.000,00	CASA FORTE	12 MESES
3	BLOCO PARA ALICERCE 14X19X39	3000	UND	2,80	8.400,00	CASA FORTE	12 MESES
4	MEIO BLOCO ESTRUTURAL 09X19X19.5	3000	UND	0,80	2.400,00	CASA FORTE	12 MESES
5	CANALETA ESTRUTURAL 09X19X39	1000	UND	2,00	2.000,00	CASA FORTE	12 MESES
6	ELEMENTO VAZADO COBOGÓ 16 FUROS 40X44X7	50	UND	15,00	750,00	CASA FORTE	12 MESES
7	ELEMENTO VAZADO CABOGÓ 04 FUROS 24X24X10	50	UND	10,00	500,00	CASA FORTE	12 MESES
8	ESTACA DE CONCRETO RETO 2,00X13X0,13 CM	100	UND	35,00	3.500,00	CASA FORTE	12 MESES
9	ESTACA DE CONCRETO ALAMBRADO 3,00X13X0,13 CM	100	UND	36,00	3.600,00	CASA FORTE	12 MESES
10	MEIO FIO DE CONCRETO 80X30X13 CM	1000	UND	11,00	11.000,00	CASA FORTE	12 MESES
11	ESTACA DE CONCRETO ALAMBRADO 3,00X13X,013 CM	100	UND	36,00	3.600,00	CASA FORTE	12 MESES
12	MEIO FIO DE CONCRETO 1,00X30X15 CM	1000	UND	14,00	14.000,00	CASA FORTE	12 MESES
13	MATA BURRO DE CONCRETO / FERRAGEM DIMENSOES DUAS PARTES 1,50 MTS CADA DE LARGURA	10	UND	1.399,00	13.990,00	CASA FORTE	12 MESES

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA
CNPJ 13.810.833/0001-60

	- 2,75 COMPRIMENTOS E 0,25 ALTURA, ESTRUTURA COM FERRO DE ½ E 3/8						
14	PISO INTERTRAVADO NATURAL 10X20X6 CM	4000	METROS	38,00	152.000,00	CASA FORTE	12 MESES
15	MANILHA CONCRETO ARMADO COM FERRO 4.2 1,00X0,40 M	80	UND	60,00	4.800,00	CASA FORTE	12 MESES
16	MANILHA CONCRETO ARMADO COM FERRO 4.2 1,00X0,30 M	80	UND	40,00	3.200,00	CASA FORTE	12 MESES
17	MANILHA CONCRETO ARMADO COM FERRO 4.2 1,00X0,60 M	80	UND	157,00	12.560,00	CASA FORTE	12 MESES
18	MANILHA CONCRETO ARMADO COM FERRO 4.2 1,00X0,80 M	80	UND	290,00	23.200,00	CASA FORTE	12 MESES

TOTAL 280.000,00
(DUZENTOS E OITENTA MIL REAIS)

LOTE 04

ITEM	MATERIAL/DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VLR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA	VALIDADE
1	BOCAL PORCELANA E27	100	UND	3,00	300,00	FOX LUX	12 MESES
2	CABO PP 2X2,5 MM.	1000	MTS	5,50	5.500,00	SIL	12 MESES
3	BOCAL PORCELANA E40	100	UND	28,00	2.800,00	FOX LUX	12 MESES
4	CONECTOR PARA HASTE TERRA 1/2	100	UND	5,00	500,00	OLIVIO	12 MESES
5	CABO, RÍGIDO 25 MM	500	MTS	21,80	10.900,00	SIL	12 MESES
6	ESCADA DE FIBRA DE VIDRO EXTENSÍVEL VAZADA 4,80X7, 20.	5	UND	700,00	3.500,00	FIBERMAX	12 MESES

29

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA
CNPJ 13.810.833/0001-60

7	CABO PP 2X1,5 MM	500	MTS	4,50	2.250,00	SIL	12 MESES
8	CABO PP 2X4 MM	500	MTS	11,00	5.500,00	SIL	12 MESES
9	CABO PP 3X2,5 MM	300	MTS	10,50	3.150,00	SIL	12 MESES
10	CABO PP 3X4 MM	300	MTS	15,50	4.650,00	SIL	12 MESES
11	CABO PP 3X6 MM	300	MTS	24,00	7.200,00	SIL	12 MESES
12	CABO PP 4X6 MM	300	MTS	31,50	9.450,00	SIL	12 MESES
13	CABO PP 3X1,5 MM	300	MTS	5,00	1.500,00	SIL	12 MESES
14	CABO, RÍGIDO 6 MM	100	MTS	7,00	700,00	SIL	12 MESES
15	CABO, RÍGIDO 10 MM	100	MTS	11,50	1.150,00	SIL	12 MESES
16	CABO, RÍGIDO 16 MM	100	MTS	13,50	1.350,00	SIL	12 MESES
17	CABO, FLEXIVEL 10 MM	500	MTS	10,00	5.000,00	SIL	12 MESES
18	CABO, FLEXIVEL 16 MM	500	MTS	18,00	9.000,00	SIL	12 MESES
19	CABO, ALUMINIO DUPLEX 1X1X16+16MM	100	MTS	6,65	665,00	COPERFIL	12 MESES
20	FITA ISOLANTE 5 MTS	300	UND	2,50	750,00	FOX LUX	12 MESES
21	CAIXA PVC, para distribuição de 03 disjuntores.	20	UND	19,60	392,00	TAS	12 MESES
22	CAIXA PVC, para distribuição de 06 disjuntores.	20	UND	19,00	380,00	TAS	12 MESES
23	CAIXA PVC, para distribuição de 12 disjuntores.	20	UND	33,00	660,00	TAS	12 MESES
24	FITA isolante preta c/20 m.	150	UND	7,00	1.050,00	FOX LUX	12 MESES
25	FITA, de alta fusão c/10 m.	20	UND	22,60	452,00	FOX LUX	12 MESES
26	GRAMPO P/ FIO. C/ 20 UN	50	PCT	4,20	210,00	DELSATO	12 MESES
27	HASTE terra, em cobre eletrolítico, comprimento 2,40 m x 5/8, sem conectores de fixação de fio.	5	UND	69,00	345,00	OLIVIO	12 MESES
28	INTERRUPTOR + TOMADA (EMBTUR)	50	UND	11,50	575,00	RADIAL	12 MESES

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA
CNPJ 13.810.833/0001-60

29	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES (EMBUTIR)	50	UND	5,00	250,00	ILUMINE	12 MESES
30	INTERRUPTOR 2 TECLA SIMPLES (EMBUTIR)	50	UND	8,80	440,00	ILUMINE	12 MESES
31	INTERRUPTOR 3 TECLA SIMPLES (EMBUTIR)	50	UND	9,00	450,00	ILUMINE	12 MESES
32	LUMINARIA SOBREPOR 25 W LED	50	UND	25,00	1.250,00	ILUMINE	12 MESES
33	LÂMPADA COMPACTA de 15 W eletrônica	400	UND	12,50	5.000,00	FOX LUX	12 MESES
34	LÂMPADA COMPACTA de 20 W eletrônica	400	UND	14,00	5.600,00	FOX LUX	12 MESES
35	LÂMPADA COMPACTA de 25 W eletrônica	400	UND	15,00	6.000,00	FOX LUX	12 MESES
36	LÂMPADA COMPACTA de 45 W eletrônica	400	UND	36,80	14.720,00	FOX LUX	12 MESES
37	LÂMPADA COMPACTA de 30 W eletrônica	400	UND	24,50	9.800,00	FOX LUX	12 MESES
38	LAMPADA LED 06 W	400	UND	8,50	3.400,00	ENPALUX	12 MESES
39	NIPEL C/ ROSCA 1. ½	20	UND	7,50	150,00	KRONA	12 MESES
40	PASSA FIO, com 15 m.	10	UND	16,70	167,00	FOX LUX	12 MESES
41	RACK para padrão de energia	20	UND	26,00	520,00	OLIVIO	12 MESES
42	ROLDANA para RAQUE padrão	20	UND	6,70	134,00	GERME	12 MESES
43	SOQUETE C/ RABICHO PRETO	100	UND	2,40	240,00	ILUMINE	12 MESES
44	SOQUETE S/ RABICHO PRETO	100	UND	2,60	260,00	FOX LUX	12 MESES
45	TUBO GALVANIZADO P/ Padrão com 3 m.	30	UND	92,50	2.775,00	ELECON	12 MESES
46	TUBO ELETRODUTO ¾ C/3METROS	30	UND	11,50	345,00	ELECON	12 MESES
47	TUBO ELETRODUTO 1 C/3 METROS	30	UND	15,00	450,00	ELECON	12 MESES
48	TUBO ELETRODUTO 1 ½ C/3METROS	30	UND	27,80	834,00	ELECON	12 MESES
49	TUBO ELETRODUTO 1 ¼ C/3 METROS	30	UND	23,70	711,00	ELECON	12 MESES
50	TUBO ELETRODUTO ½ C/3 METROS	30	UND	7,00	210,00	ELECON	12 MESES
51	TOMADA P/ Embutir. 2P+T 10 AMP	100	UND	5,50	550,00	ILUMINE	12 MESES
52	TOMADA P/ Embutir. 2P+T 20 AMP	100	UND	7,50	750,00	ILUMINE	12 MESES

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA
CNPJ 13.810.833/0001-60

53	TOMADA Dupla P/ Embutir. 2P+T 10 AMP	30	UND	10,50	315,00	ILUMINE	12 MESES
54	CAIXA MONOFASICA PADRÃO COELBA	20	UND	55,00	1.100,00	TAF	12 MESES
55	CAIXA TRIFASICA PADRÃO COELBA	10	UND	100,00	1.000,00	TAF	12 MESES
56	CURVA ELETRODUTO 90 GRAUS 1	100	UND	4,50	450,00	PLASTUBOS	12 MESES
57	CURVA ELETRODUTO 90 GRAUS 1 1/4	100	UND	4,50	450,00	KRONA	12 MESES
58	CURVA ELETRODUTO 90 GRAUS 1 1/2	100	UND	4,80	480,00	KRONA	12 MESES
59	CURVA ELETRODUTO 90 GRAUS 3/4	100	UND	2,80	280,00	KRONA	12 MESES
60	CURVA ELETRODUTO 180 GRAUS 1	50	UND	11,50	575,00	AMANCO	12 MESES
61	CURVA ELETRODUTO 180 GRAUS 1 1/2	50	UND	10,00	500,00	AMANCO	12 MESES
62	CURVA ELETRODUTO 180 GRAUS 1 1/4	50	UND	5,00	250,00	KRONA	12 MESES
63	CURVA ELETRODUTO 180 GRAUS 3/4	50	UND	6,00	300,00	KRONA	12 MESES
64	LUVA ELETRODUTO ¾	100	UND	1,00	100,00	PLASTUBOS	12 MESES
65	LUVA ELETRODUTO 1	100	UND	2,00	200,00	PLASTUBOS	12 MESES
66	LUVA ELETRODUTO 1 1/2	100	UND	3,00	300,00	PLASTUBOS	12 MESES
67	LUVA ELETRODUTO 1 1/4	100	UND	3,00	300,00	AMANCO	12 MESES
68	ARRUELA ALUMINIO ¾	50	UND	0,55	27,50	INCRA	12 MESES
69	ARRUELA ALUMINIO 1	50	UND	0,55	27,50	INCRA	12 MESES
70	ARRUELA ALUMINIO 1 1/2	50	UND	1,40	70,00	INCRA	12 MESES
71	ARRUELA ALUMINIO 1 1/4	50	UND	1,40	70,00	INCRA	12 MESES
72	BUCHA ALUMINIO ¾	50	UND	0,70	35,00	INCRA	12 MESES
73	BUCHA ALUMINIO 1	50	UND	1,20	60,00	INCRA	12 MESES
74	BUCHA ALUMINIO 1 ½	50	UND	2,10	105,00	INCRA	12 MESES
75	BUCHA ALUMINIO 1 ¼	50	UND	1,50	75,00	INCRA	12 MESES
76	CAIXA ATERRAMENTO PLASTICA	30	UND	16,00	480,00	TAF	12 MESES

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA
CNPJ 13.810.833/0001-60

77	CAIXA 4X2 AMARELA	200	UND	1,40	280,00	TRAMONTINA	12 MESES
78	CAIXA 4X4 AMARELA	50	UND	1,30	65,00	VIATEX	12 MESES
79	CABINHO flexível 1,5 MM	2000	MTS	1,50	3.000,00	SIL	12 MESES
80	CABINHO flexível 2,5 MM	5000	MTS	2,00	10.000,00	SIL	12 MESES
81	CABINHO flexível 4,00 MM	5000	MTS	3,80	19.000,00	SIL	12 MESES
82	CABINHO flexível 6,00 MM	5000	MTS	6,00	30.000,00	SIL	12 MESES
83	FIO TORCIDO 2X 1,00 MM	1000	MTS	2,70	2.700,00	SIL	12 MESES
84	FIO TORCIDO 2X 1,5 MM	1000	MTS	3,90	3.900,00	SIL	12 MESES
85	FIO TORCIDO 2X 2,5 MM	1000	MTS	6,00	6.000,00	SIL	12 MESES
86	FIO PARALELO 2X 2,5 MM	1000	MTS	5,65	5.650,00	SIL	12 MESES
87	FIO PARALELO 2X 1,00 MM	1000	MTS	1,40	1.400,00	SIL	12 MESES
88	FIO PARALELO 2X 1,5 MM	1000	MTS	3,60	3.600,00	SIL	12 MESES
89	FIO PARALELO 2X 0,75 MM	1000	MTS	1,69	1.690,00	SIL	12 MESES
90	DISJUNTOR DIN UNI 10 AMP	20	UND	10,00	200,00	SOPRANO	12 MESES
91	DISJUNTOR DIN UNI 16 AMP	20	UND	10,00	200,00	SOPRANO	12 MESES
92	DISJUNTOR DIN UNI 25 AMP	20	UND	10,00	200,00	SOPRANO	12 MESES
93	DISJUNTOR DIN UNI 32 AMP	20	UND	11,00	220,00	SOPRANO	12 MESES
94	DISJUNTOR DIN UNI 40 AMP	20	UND	12,00	240,00	SOPRANO	12 MESES
95	DISJUNTOR DIN UNI 50 AMP	20	UND	14,00	280,00	SOPRANO	12 MESES
96	DISJUNTOR DIN TRI 16 AMP	10	UND	45,00	450,00	SOPRANO	12 MESES
97	DISJUNTOR DIN TRI 25 AMP	10	UND	45,00	450,00	SOPRANO	12 MESES
98	DISJUNTOR DIN TRI 32 AMP	10	UND	45,00	450,00	SOPRANO	12 MESES
99	DISJUNTOR DIN TRI 40 AMP	10	UND	46,00	460,00	SOPRANO	12 MESES
100	DISJUNTOR DIN TRI 50 AMP	10	UND	57,00	570,00	SOPRANO	12 MESES

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA
CNPJ 13.810.833/0001-60

101	EXTENÇÃO 5 METROS 2 P + T	30	UND	40,00	1.200,00	DANEVA	12 MESES
102	EXTENÇÃO 10 METROS 2 P + T	30	UND	42,00	1.260,00	DANEVA	12 MESES
103	TOMADA C/PLACA PARA CANALETA EXTERNA 10 AMP	50	UND	7,50	375,00	ILUMINE	12 MESES
104	INT C/PLACA PARA CANALETA EXTERNA	50	UND	8,60	430,00	ILUMINE	12 MESES
105	TOMADA C/PLACA PARA CANALETA EXTERNA 20 AMP	50	UND	10,00	500,00	ILUMINE	12 MESES
106	INT + TOMADA C/PLACA PARA CANALETA EXTERNA	50	UND	12,50	625,00	ILUMINE	12 MESES
107	INT 2 TECLAS C/PLACA PARA CANALETA EXTERNA	50	UND	10,50	525,00	ILUMINE	12 MESES
108	INT 3 TECLAS C/PLACA PARA CANALETA EXTERNA	50	UND	12,00	600,00	ILUMINE	12 MESES
109	INT 2 TECLAS + TOMADA C/PLACA PARA CANALETA EXTERNA	50	UND	28,00	1.400,00	ILUMINE	12 MESES
110	PLACA CEGA 4X2	50	UND	1,70	85,00	ILUMINE	12 MESES
111	PLACA CEGA 4X4	50	UND	5,50	275,00	ILUMINE	12 MESES
112	INT REDONDO EXTERNO	50	UND	5,00	250,00	ILUMINE	12 MESES
113	TOMADA REDONDA EXTERNO	50	UND	4,50	225,00	ILUMINE	12 MESES
114	PLUG MACHO	200	UND	2,50	500,00	TRAMONTINA	12 MESES
115	PLUG MACHO 2P + T	200	UND	2,60	520,00	TRAMONTINA	12 MESES
116	PLUG MACHO 2P + T 20 AMP	200	UND	4,60	920,00	TRAMONTINA	12 MESES
117	PLUG 3 SAIDAS 2 P + T	200	UND	7,50	1.500,00	TRAMONTINA	12 MESES
118	LÂMPADA HALOGENA 70 W	100	UND	5,20	520,00	FOX LUX	12 MESES
119	LÂMPADA HALOGENA 100 W	100	UND	6,60	660,00	FOX LUX	12 MESES
120	NIPEL 1	20	UND	3,50	70,00	AMANCO	12 MESES
121	MANGUEIRA CORRUGADA ¾	500	MTS	1,00	500,00	FORT LEV	12 MESES
122	MANGUEIRA CORRUGADA 1	100	MTS	4,00	400,00	FORT LEV	12 MESES

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA
CNPJ 13.810.833/0001-60

123	MANGUEIRA CORRUGADA ½	100	MTS	0,70	70,00	FORT LEV	12 MESES
124	PLAFON 100 W BRANCO COM SOQUETE LOUÇA	200	UND	4,00	800,00	TASCHIBRA	12 MESES
125	PLAFON 100 W PRETO COM SOQUETE LOUÇA	200	UND	4,00	800,00	TASCHIBRA	12 MESES
126	CANALETA 20X10X2000MM	100	UND	7,00	700,00	ILUMINE	12 MESES
127	CANALETA 20X10X2000MM COM FITA	100	UND	8,50	850,00	ILUMINE	12 MESES
128	FITA isolante preta c/10 m.	200	UND	3,00	600,00	ADERES	12 MESES
129	BOIA DE NIVEL 25 A	30	UND	30,00	900,00	INTECH	12 MESES

TOTAL

251.500,00

(DUZENTOS E CINQUENTA E UM MIL E QUINHENTOS REAIS)

3 ÓRGÃOS PARTICIPANTES

3.1. São órgãos e entidades públicas participantes no registro de preços:

a) Órgãos gerenciador da Ata: Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Órgãos participantes: Gabinete do Prefeito, Secretaria de Saúde, Secretaria de Infraestrutura, Secretaria de Administração, Secretaria de Assistência Social, Secretaria de Educação, Secretaria de Agricultura, Secretaria Meio Ambiente, Secretaria de Finanças, Gabinete do Prefeito e Secretaria de Esporte, Cultura, Turismo e Lazer.

4 DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação

5 – FORMA DE FORNECIMENTO

5.1. O fornecimento será PARCELADO, conforme solicitações do município.

6 -VALIDADE DA ATA

6.1. A validade da Ata de Registro de Preços será até 20/03/2022, a partir da data de sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

7 REVISÃO E CANCELAMENTO

7.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta ata;

7.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao fornecedor;

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA
CNPJ 13.810.833/0001-60

7.3. Quando o preço registrado se tornar superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o fornecedor para negociar a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado;

7.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade;

7.5. Quando o preço de mercado se tornar superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

- a) liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e
- b) convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

7.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa;

7.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

- a) descumprir as condições da ata de registro de preços;
- b) não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- c) não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou
- d) sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

7.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas no item 7.7 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa;

7.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

- por razão de interesse público; ou
- a pedido do fornecedor.

8 CONDIÇÕES GERAIS

8.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL;

8.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93;

8.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que

36

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA
CNPJ 13.810.833/0001-60

aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do Decreto nº 039/2009.

8.4. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 2 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes, seguem cópias aos demais órgãos participantes.

Ruy Barbosa - BA, 30 de março de 2021.

MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA
ÓRGÃO GERENCIADOR

TINGA MADEIREIRA LTDA
FORNECEDOR REGISTRADO

TESTEMUNHAS:

NOME: _____

CPF: _____

NOME: _____

CPF: _____

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Pregão Eletrônico



PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA
CNPJ 13.810.833/0001-60

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 05/2021

O Município de Ruy Barbosa, sediado ente de direito público interno, com sede à Praça Adalberto Ribeiro Sampaio, 253 – Centro – Ruy Barbosa - Bahia, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 13.810.833/0001-60, neste ato representado pela Prefeito Luiz Claudio Miranda Pires. CPF nº 395.381.415-04, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 010/2021, processo administrativo nº 092/2021, RESOLVE registrar os preços da empresa C & S COMERCIAL DE ALIMENTOS VARIEDADES LTDA ME, situada na Rua 03 de maio, nº 333, Bairro Caititu – Itaberaba – Ba, indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e na quantidade cotada, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, e em conformidade com as disposições a seguir:

1 - DO OBJETO

1.1. O objeto da presente ata é o registro de preços para eventual REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS

2 - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VR. UNT	TOTAL
2.1	Café Torrado e Moído, Torrado e moído embalado a vácuo (tipo tijolinho) com selo de pureza da ABIC aparência pó homogêneo, fino; cor: variando do castanho claro ao castanho escuro; sabor e cheiros próprios; validade mínima de 06 meses; embalagem: primária, própria, fechada, constando identificação do produto, inclusive classificação, pct com 250 gramas	GRAO DOCE	PCT	2000	4,35	8.700,00
2.2	Açúcar cristal, branco, contendo no mínimo 98,3% de sacarose; livre de fermentação isenta de matéria terrosa, de parasito e de detritos animais e vegetais; aparência, cor e cheiro próprios do tipo de açúcar; sabor doce; validade mínima de 12 meses; embalagem primária: saco de polietileno atóxico. Empacotado em pacotes de 1 Kg	DA ROÇA	KG	2000	3,25	6.500,00
2.3	Farinha de mandioca fabricada a partir de matérias primas limpa, isenta de matéria terrosa e parasitos. Não podem estar úmidas, fermentadas ou rançosas. Embalagem integral de 1 kg, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. Validade mínima de 06 meses na data da entrega.	TIA LU	KG	500	3,50	1.750,00
2.4	Leite em pó integral, instantâneo, de origem animal, enriquecido com no mínimo 8 vitaminas e minerais. Isento de gorduras trans. Embalado em embalagem aluminizada com 200g. No seu rótulo deverá ter informação sobre glúten, tabela nutricional com identificação da porção, modo de preparo, rendimento, prazo de validade e número de lote	CCGL	PCT	3000	6,70	20.100,00

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA
CNPJ 13.810.833/0001-60

2.5	Biscoito cream cracker, Biscoito tipo cream cracker, crocante, inteiro, ingredientes básicos: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água e sal. Rótulo com informação nutricional, validade, lote. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega 400g	SUPRADELI	PCT	3000	3,30	9.900,00
2.6	Biscoito doce tipo maisena, boa qualidade, inteiros, constando identificação do produto: marca e fabricante, data da fabricação, validade e lote. Embalado em pacote resistente de plástico de 400g, Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega.	SUPRADELI	PCT	3000	3,70	11.100,00
2.7	Achocolatado em pó instantâneo, em pó homogêneo, cor marrom claro a escuro. Enriquecido com vitaminas, embalagem primária, própria, fechada a vácuo, constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, modo de preparo, data de fabricação, validade e lote visíveis. Embalado em pacotes de 400g	APTI	PCT	3000	3,30	9.900,00
2.8	Fubá de milho amarelo enriquecido com ferro e ácido fólico, embalado em pacote plástico de 500 KG, resistente transparente. No seu rótulo deve constar prazo de validade visível, lote, informação nutricional e sobre glúten.	CUCO	PCT	1500	2,20	3.300,00
2.9	Biscoito Doce tipo "Rosquinha de Coco": 1ª Qualidade. Pacotes de 500g. Produto obtido pelo amassamento e cozimento conveniente de massa preparada Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, fermento químico (bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato ácido de sódio), sal, lecitina de soja e aromatizante	PETAYAN	PCT	500	3,50	1.750,00
2.10	Adoçante dietético, contendo os seguintes ingredientes: Água, sorbitol, edulcorantes artificiais: Ciclamato de sódio, e sacarina sódica, conservantes: Ácido benzoico, metilparbano. Não contendo quantidade significativa de carboidratos, proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gordura trans., fibra alimentar e sódio. Embalagem em frasco com 200 ml	ADOCIL	UND	50	3,50	175,00
2.11	Margarina c/ sal com 60% a 80% de lipídios. Apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis - embalagem de 500g	DELINE	UND	500	5,00	2.500,00
2.12	Margarina c/ sal com 60% a 80% de lipídios. Apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis - embalagem de 250 g	DELINE	UND	500	2,50	1.250,00
2.13	Aveia, Farinha de aveia enriquecida com vitaminas e sais minerais. Embalagem mínima de 200g. Validade mínima de 12 meses a partir da data da entrega do produto.	DULAR	PCT	100	2,50	250,00
2.14	SAL REFINADO, iodado, procedência nacional, pacotes de 1 KG. Contendo sal de iodo não tóxico, na dosagem mínima de 10 (dez) e máxima de 15 (quinze) mg de iodo por 1 (um) quilo de sal, de acordo com a legislação federal específica. Na embalagem deverá estar declarada marca, nome e endereço do empacotador, prazo de validade, lote, peso líquido e registro no órgão competente.	MAX	KG	100	0,65	65,00

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA
 CNPJ 13.810.833/0001-60

2.15	Arroz parabolizados, classe longo fino, tipo 01, não sendo necessário lavar para sua preparação. Validade mínima de 12 meses; embalagem primária saco polietileno atóxico, resistente, termo soldado. Data de fabricação, validade e lote visíveis. Acondicionado em pacote de 01 Kg	TIO LORO	KG	900	5,40	4.860,00
2.16	Arroz polido, agulhinha, tipo 01, beneficiado, polido, com no mínimo 90% de grãos inteiros, medindo aproximadamente 06 mm após o polimento; validade mínima de 12 meses; embalagem primária saco polietileno atóxico, resistente, termosoldado. Data de fabricação e validade visíveis. Acondicionado em pacote de 01 Kg	DALON	KG	900	5,50	4.950,00
2.17	Feijão carioca, tipo 01, novo, constituído de grãos inteiros e sadios, com umidade permitida em lei, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras espécies, acondicionado em pct de 01 Kg	DIAMANTINA	KG	900	8,00	7.200,00
2.18	Feijão tipo 1 classe fradinho, constituído de grãos inteiros e sadios, com umidade permitida em lei, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras espécies, acondicionado em pacote de 01 KG	DONONA	KG	500	8,00	4.000,00
2.19	Macarrão do tipo espaguete n.º 08; seca, com ovos; fabricada a partir de matéria-prima selecionada, sã, limpa e boa qualidade; enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem resistente e termossoldado. Embalagem de 500g, de boa qualidade Validade mínima de 12 meses a partir da data da entrega	PETVAN	PCT	900	3,00	2.700,00
2.20	Macarrão parafuso com ovos, enriquecido com ferro e ácido fólico, pacote transparente polietileno atóxico, resistente termossoldado Embalagem de 500 g, de boa qualidade.	YARA	PCT	900	3,00	2.700,00
2.21	Macarrão para sopa tipo Ave Maria, contendo farinha de trigo comum enriquecida com ferro e ácido fólico, sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos e corante natural cúrcuma, contendo data de fabricação e produto na embalagem. Pacote 500g	YARA	PCT	500	3,20	1.600,00
2.22	Óleo vegetal comestível, matéria-prima soja, aplicação culinária em geral, tipo refinado - 900 ml.	LIZA	UND	1000	8,50	8.500,00
2.23	Milho, tipo grão, aplicação mungunzá (canjica) embalagem 500 g	CUCO	PCT	300	4,50	1.350,00
2.24	Azeitona verde, em conserva inteira sem caroço, em conserva, preparada com os frutos curados na variedade preta, imersos em salmoura de concentração apropriada, em recipientes herméticos, coloração uniformes submetidos ao processo tecnológico adequado, atendendo as condições gerais do código sanitário de alimentos. Acondicionada em embalagem com 500 g devendo ser considerado como peso líquido do produto drenado. Produto. Prazo de validade mínimo de 12 meses a partir data de entrega.	LAVIOLETERA	UND	100	3,50	350,00

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA

CNPJ 13.810.833/0001-60

2.25	Batata palha-pacote de 500 gramas-fina, sequinha e crocante. Produto obtido a partir do processamento da batata descascada, ralado tipo palha, íntegra e frita em óleo vegetal isento de ácidos graxos trans. a batata deve ser obtida, processada, embalada, armazenada e conservada em condições que não produzam e/ou agreguem substâncias físicas, químicas ou biológicas que coloquem em risco a saúde do consumidor. Ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem primária: filme composto de polietileno, poliéster e alumínio ou similar, hermeticamente fechado com capacidade para 500 gramas, resistente às condições rotineiras de manipulação, transporte e armazenamento, devidamente lacradas. o produto deve ser isento de corantes.	Q BATATA	PCT	100	14,00	1.400,00
2.26	Creme de leite, elaborado com gordura Láctea, contendo 25% a 30% de gordura, fabricado a partir de matéria-prima selecionada, validade mínima de 03 meses e embalagem tetra Pack (caixinha) com peso líquido de 200g.	ITALAC	UND	300	3,50	1.050,00
2.27	Doce de goiaba – com ou sem adição de água, contendo pectina, ajustador de pH, e outros ingredientes permitidos a sua composição, tipo goiabada, com consistência cremosa, isento de sujidades, parasitas e larvas, com aspecto, cor, odor e sabor próprios, acondicionados em potes de 300 g	XAVANTE	UND	300	2,50	750,00
2.28	Leite condensado; composto de leite desnatado, açúcar e lactose (tradicional); de consistência cremosa e textura homogênea; validade mínima 10 meses a contar da entrega acondicionada em caixa de 395 g	ITALAC	CX	300	5,50	1.650,00
2.29	Doce em tablete, tipo doce de banana, peso 20g, pacote c/ 50 UND.	GOIA	UND	50	5,00	250,00
2.30	DOCE, de banana, tipo nego bom. Embalagem individual com no mínimo 50 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA.	X BOM	UND	50	6,00	300,00
2.31	Mel de abelha em potes de 1 KG	ALPIS JORDAN	KG	50	35,00	1.750,00
2.32	Coco ralado, úmido e adoçado. Pacote de polipropileno de 100 g	VITACOCO	PCT	100	3,50	350,00
2.33	Farinha de trigo especial (SEM FERMENTO), enriquecida com ferro e ácido, obtida a partir de grãos desgerminados, são e limpos, isentos de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa. Embalagem primária: pacote com peso líquido de 1 KG. Validade mínima de 06 meses	SARANDI	KG	400	5,00	2.000,00
2.34	Farinha de trigo especial (com fermento), enriquecida com ferro e ácido, obtida a partir de grãos desgerminados, são e limpos, isentos de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa. Embalagem primária: pacote com peso líquido de 1 KG. Validade mínima de 06 meses.	SARANDI	KG	400	5,20	2.080,00
2.35	Milho verde em conserva. Apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiar aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis. Lata de folha de flandres, com	ODERICH	UND	500	3,00	1.500,00

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA

CNPJ 13.810.833/0001-60

	verniz sanitário, com peso líquido de até 200 g.					
2.36	SARDINHAS – sardinhas ao próprio suco c/ óleo comestível, preparada com pescado fresco, limpo, eviscerado, cozido, imersa em óleo comestível. Ingredientes: sardinhas água de constituição (ao próprio suco), óleo comestível e sal. Embalagem: em lata com revestimento interno apropriado, vedada, isento de ferrugens e substâncias nocivas, com peso líquido de 125g. Na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal.	PALMEIRA	UND	500	4,20	2.100,00
2.37	Caldo de galinha cx. C/6 tabletes com 57 gramas cada	ARISCO	CX	200	2,20	440,00
2.38	Leite de coco 200 ml	DU BOM	UND	200	2,00	400,00
2.39	Vinagre, de álcool, produto natural, fermentado acético simples, isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, livres de sujidade, material terroso e detritos de animais ou vegetais, acondicionados em frasco plástico de 750 ml	FIGUEIRA	UND	200	2,00	400,00
2.40	Milho para pipoca Premium, classe amarelo, grupo duro, tipo 1. Rótulo com informação nutricional data de validade e lote. Informação sobre glúten. Embalagem contendo 500 g	DONONA	UND	200	4,00	800,00
2.41	Ervilha enlatada, com rótulo com impressão clara de identificação, classificação marca, data de fabricação, prazo de validade, SIF. Validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega. Embalagem contendo 200 g	ODERICH	UND	200	2,50	500,00
2.42	Extrato de tomate, Preparado com frutos maduros, escolhidos são, sem pele e sementes, isento de fermentação, podendo conter adição de 1% de açúcar e 5% de cloreto de sódio, massa mole, vermelha, validade mínima de 12 meses, embalagem de 350 g.	COLONIAL	UND	200	2,00	400,00
2.43	Suco concentrado 500ml uva INGREDIENTES Polpa e suco concentrado de maracujá, água potável, conservantes: benzoato de sódio e metabissulfito de sódio e corante caroteno: beta caroteno sintético, sem adição de açúcar e gluten	IMPERIAL	UND	300	4,50	1.350,00
2.44	Suco concentrado 500ml Caju INGREDIENTES Polpa e suco concentrado de maracujá, água potável, conservantes: benzoato de sódio e metabissulfito de sódio e corante caroteno: beta caroteno sintético, sem adição de açúcar e gluten	IMPERIAL	UND	300	3,00	900,00
2.45	Suco concentrado 500ml Goiaba INGREDIENTES Polpa e suco concentrado de maracujá, água potável, conservantes: benzoato de sódio e metabissulfito de sódio e corante caroteno: beta caroteno sintético, sem adição de açúcar e gluten	IMPERIAL	UND	300	3,00	900,00
2.45	Suco concentrado 500ml Maracujá INGREDIENTES Polpa e suco concentrado de maracujá, água potável, conservantes: benzoato de sódio e metabissulfito de sódio e corante caroteno: beta caroteno sintético, sem adição de açúcar e gluten	IMPERIAL	UND	300	5,00	1.500,00
2.46	Queijo ralado, Queijo ralado tipo parmesão, validade de 06 meses a contar da data de entrega. Embalagem contendo 50 gramas	CAMPANELA	UND	200	3,00	600,00
2.47	Leite pasteurizado contendo 1 litro embalado em saco ou caixa	BETHANIA	LITRO	500	6,50	3.250,00

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA
CNPJ 13.810.833/0001-60

2.48	Amido de milho, produto de boa qualidade, em embalagem de caixa de papelão fino, acondicionado internamente em saco de papel impermeável ou saco de polietileno atóxico, resistente. Embalagem com 500 Gr	NEILAR	UND	300	4,00	1.200,00
2.49	Gelatina em pó, diversos sabores, embalagem contendo 30 gramas	NEILAR	UND	300	1,50	450,00
2.50	Palito de dente cx c/ 100 palitos	PARANA	CX	100	1,20	120,00
2.51	Farinha de milho flocada 500 g	GUAPORE	UND	200	2,00	400,00
2.52	Tapioca características: massa pronta para tapioca, fécula de mandioca hidratada. Embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 500g, isento de qualquer substância estranha ou nociva	DULAR	UND	100	3,00	300,00
2.53	Alimento multicereais, tipo lácteo, de preparo instantâneo, preparado a partir de matérias primas sãs, limpas, enriquecido com vitaminas. Embalagem: em polietileno, bem vedada, com 230g	MARATA	UND	300	4,00	1.200,00
2.54	Fósforo, caixa contendo 10 caixinhas com 40 palitos de fósforo em madeiracom a ponteira em pólvora	PARANA	CX	50	2,50	125,00
2.55	Orégano para tempero. Embalagem contendo 3 gramas	OURO VERDE	UND	50	1,50	75,00
2.56	Bala de goma tipo jujuba sortidas pacote com 500 g	GOMETS	PCT	50	6,50	325,00
2.57	Chicle de bola caixa contendo 100 UND, com peso líq. de 400 g	BIG BIG	CX	50	5,00	250,00
2.58	Bala mastigável sortida pacote com 400 g, sabores diversos.	SANTA FE	PCT	50	6,00	300,00
2.59	Pipoca doce de saquinho embalagem contendo 50 unidades, possuindo 10 gramas cada.	CLIC	FARDO	50	15,00	750,00
2.60	Salgadinho 40 UND x 15 g, sabores diversos.	CURUMIM	FARDO	50	15,00	750,00
2.61	Paçoquinha rolha, pote contendo 50 UND com peso líquido de 900 g	MANDOQUITA	POTE	50	15,00	750,00
2.62	Doce de goma tipo geléia colorido e aromatizado artificialmente, pote com peso líquido 1,5 KG	MID	POTE	50	15,00	750,00
2.63	Refresco em pó, caixa contendo 15 envelopes de 30 g, sabores diversos.	MARATA	CX	50	8,00	400,00
2.64	Erva doce, tempero. Ingredientes: semente de erva doce inteira. Não contém glúten. Embalagem sachê 20 g com 10 saquinhos	NEILAR	KG	20	40,00	800,00
2.65	Canela em pó, produto de boa qualidade, fornecido em embalagem selada, contendo data de fabricação e validade, sachê 30 g. Embalagem com 12 unidades	OURO VERDE	PCT	50	10,00	500,00
2.66	Pirulito, pct com 50 und 500 gramas	SANTA FE	PCT	50	6,50	325,00
2.67	Maionese, Cremosa, TP. Composta de água, óleo vegetal, amido modificado, ovos pasteurizados, açúcar, vinagre, sal, suco de limão, conservador sorbato de potássio, estabilizantes: goma guar e goma xantana, acidulantes: ácido láctico e ácido cítrico, antioxidantes: EDTA. Embalagem de 500 g	SOYA	UND	50	4,50	225,00
2.68	Catchup Tradicional. Embalagem: frasco com 400g data de fabricação e prazo de validade	PALMEIRON	UND	50	3,50	175,00
2.69	Azeite de Oliva, EXTRA-VIRGEM: Em nível de acidez máx. de 0,8%, contendo identificação do produto, prazo de validade e data de fabricação com registro do Ministério da Saúde, obedecendo à resolução 12/78 da CNNPA. Embalagem com 500 ml	FAIZAO	UND	50	22,00	1.100,00
2.70	Fermento em pó 250 g	ROYAL	UND	50	6,50	325,00
2.71	Massa de puba, pct 500 g	TALINA	UND	50	12,00	600,00

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA

CNPJ 13.810.833/0001-60

2.72	Farinha milho, apresentação granulada, tipo canjiquinha (xerem) 200 G	DULAR	PCT	50	2,50	125,00
2.73	Atum, enlatado ralado, embalagem em lata de folha de flandres, com verniz sanitário. Peso líquido 170g	88	LATA	100	6,00	600,00
2.74	Requeijão Cremoso, tradicional, constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante e a data de fabricação, validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega. Embalagem com 200g	VENEZA	UND	100	6,50	650,00
2.75	Manteiga pura com sal. Embalagem com, no mínimo, 500g, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando as características do produto. De modo que as embalagens não se apresentem estufadas ou alteradas.	DA VACA	UND	100	18,00	1.800,00
2.76	Massa para lasanha com ovos, embalagem 500 gramas.	ESTRELA	UND	100	6,50	650,00
2.77	MISTURA PARA BOLO SABORES DIVERSOS INGREDIENTES: farinha de trigo (enriquecida com ferro e ácido fólico), açúcar, óleo vegetal refinado, estabilizantes e aromas permitidos 400G.	ITALAC	UND	100	4,00	400,00
CENTO E CINQUENTA E OITO MIL, QUINHENTOS REAIS					TOTAL	158.490,00

3 ÓRGÃOS PARTICIPANTES

3.1. São órgãos e entidades públicas participantes no registro de preços:

a) Órgãos gerenciador da Ata: Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Órgãos participantes: Gabinete do Prefeito, Secretaria de Saúde, Secretaria de Infraestrutura, Secretaria de Administração, Secretaria de Assistência Social, Secretaria de Educação, Secretaria de Agricultura, Secretaria Meio Ambiente, Secretaria de Finanças e Secretaria de Esporte, Cultura, Turismo e Lazer.

4 DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação

5 – FORMA DE FORNECIMENTO

5.1. O fornecimento será PARCELADO, conforme solicitações do município.

5 -VALIDADE DA ATA

6.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 10 meses, a partir da data de sua assinatura ate dia 31/12/2021, não podendo ser prorrogada.

6 REVISÃO E CANCELAMENTO

7.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta ata;

7.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA

CNPJ 13.810.833/0001-60

Administração promover as negociações junto ao fornecedor;

7.3. Quando o preço registrado se tornar superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o fornecedor para negociar a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado;

7.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade;

7.5. Quando o preço de mercado se tornar superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

- a) liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e
- b) convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

7.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa;

7.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

- a) descumprir as condições da ata de registro de preços;
- b) não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- c) não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou
- d) sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

7.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas no item 7.7 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa;

7.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

- por razão de interesse público; ou
- a pedido do fornecedor.

7 CONDIÇÕES GERAIS

8.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL;

8.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93;

8.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do Decreto nº 039/2009.

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA
CNPJ 13.810.833/0001-60

8.4. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 2 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes, seguem cópias aos demais órgãos participantes.

Ruy Barbosa - BA, 29 de março de 2021.

ÓRGÃO GERENCIADOR:

LUIZ CALUDIO MIRANDA PIRES
MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA

C & S COMERCIAL DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA ME
FORNECEDOR REGISTRADO

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA
CNPJ 13.810.833/0001-60

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2021

O Município de Ruy Barbosa, sediado ente de direito público interno, com sede à Praça Adalberto Ribeiro Sampaio, 253 – Centro – Ruy Barbosa - Bahia, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 13.810.833/0001-60, neste ato representado pela Prefeito Luiz Claudio Miranda Pires. CPF nº 395.381.415-04, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 010/2021, processo administrativo nº 092/2021, RESOLVE registrar os preços da empresa JOSE ANTONIO LOPES NERY ME, situada Rua Tancredo Neves, 180, centro, Ruy Barbosa – BA, indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e na quantidade cotada, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, e em conformidade com as disposições a seguir:

1 - DO OBJETO

1.1. O objeto da presente ata é o registro de preços para eventual REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS

2 - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

Item	Especificações	Marca	UND	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Melancia de 1º qualidade com peso médio de 6 KG.	In natura	UND	200	8,00	1.600,00
2	Abacaxi pérola, de Boa qualidade, tamanho e coloração uniforme isentam de materiais terrosos e umidade externa anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte 1º qualidade.	In natura	UND	200	3,50	700,00
3	Laranja pera, madura, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem fermentos ou defeitos, firmes e com brilho.	In natura	DZ	400	6,00	2.400,00
4	Banana prata, Em pencas, de primeira qualidade,	In natura	DZ	500	4,90	2.450,00

1

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA

CNPJ 13.810.833/0001-60

	tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionada em pencas integra					
5	Melão em bom estado de maturação 1º qualidade	In natura	KG	50	2,30	115,00
6	Mamão formosa graúdo bom estado de maturação 1º qualidade	In natura	KG	200	2,40	480,00
7	Maçã, Frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem fermentos, firmes, tenras e com brilho.	In natura	UND	1000	0,60	600,00
8	Batata doce, lisa, firme e compacta, devendo ser graúda, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	In natura	KG	200	2,50	500,00
9	Banana da terra, Em pencas, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionada em pencas.	In natura	DZ	200	12,00	2.400,00
10	Manga, tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; fresco, limpo, coloração uniforme; aroma, cor e sabor típicos da espécie.	In natura	KG	200	2,50	500,00

2

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA
CNPJ 13.810.833/0001-60

11	Goiaba devendo ser bem desenvolvida e maturação mediana isentam de enfermidades, parasitas e larvas, materiais terrosos e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte	In natura	KG	200	3,50	700,00
12	Maracujina devendo ser bem desenvolvida e maturação mediana isentam de enfermidades, parasitas e larvas, materiais terrosos e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	In natura	KG	200	4,90	980,00
13	Tomate, Primeira qualidade, tamanho, médio, com aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho.	In natura	KG	200	4,70	940,00
14	Cebola, Não brotada, sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, com brilho, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidos.	In natura	KG	200	4,90	980,00
15	Alho, gráudo – c/ casca c/ todas as partes aproveitáveis. De primeira qualidade, com cor e odor característico.	In natura	KG	50	19,90	995,00
16	Uva, de primeira, tamanho e coloração uniforme, sem lesões de origem física ou mecânica	In natura	KG	100	9,90	990,00
17	Batata inglesa, lavadas ou escovadas, classe maior que 42 ate 70 mm, sem defeitos	In natura	KG	200	5,00	1.000,00

3

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA
CNPJ 13.810.833/0001-60

	graves (podridão úmida, seca, coração oco ou negro), apresentação firme, inteira, desprovida de odor ou sabor estranho, sem material terroso ou sujidade, livres de substâncias tóxicas ou nocivas					
18	Cenoura, Sem folhas, de primeira, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, escovados, coloração uniforme; isentas de sujidades, sem corpos estranhos aderidos à superfície externa, tenras	In natura	KG	200	3,00	600,00
19	Beterraba, Sem folhas, de primeira, bulbos de tamanhos médios, uniformes, sem ferimentos ou defeitos e sem terra aderida à superfície.	In natura	KG	200	3,00	600,00
20	Quiabo, liso, de boa qualidade, tamanho e coloração uniforme, sem dano físico ou mecânico oriundo do transporte (rachaduras e cortes)	In natura	KG	200	4,00	800,00
21	Chuchu, de primeira, tamanho e colorações uniformes, livres de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	In natura	KG	50	2,00	100,00
22	Repolho, Tamanho médio, primeira qualidade, cabeças fechadas, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas e com coloração uniforme. Livres de terra nas folhas externas	In natura	UND	50	6,00	300,00

4

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA
CNPJ 13.810.833/0001-60

23	Abobora, Madura, tipo moranga, de tamanhos grandes, uniformes, sem defeitos, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas, livre de terra ou corpos estranhos aderentes à superfície externa.	In natura	UND	100	17,00	1.700,00
24	Pimentão, de primeira, tamanho e coloração uniforme, sem lesões de origem física ou mecânica.	In natura	UND	200	0,50	100,00
25	Tempero verde, fresco, tamanha e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isentam de material terroso, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	In natura	MAÇOS	300	2,30	690,00
26	Aipim, Tipo branco/amarela, primeira, raízes grandes, no grau normal de evolução no tamanho, saber e cor própria da espécie, uniformes, frescas, com casca, inteiras, sem ferimentos ou defeitos, não fibrosa, livres da maior parte possível de terra e corpos estranhos aderentes à superfície externa isentas de umidade anormal.	In natura	KG	200	2,80	560,00
27	Pimenta do reino livre de materiais terrosos com embalagem pacote de 100 gramas	In natura	PCT	50	3,00	150,00
28	Corante, livres de materiais terrosos com embalagem	In natura	PCT	50	2,00	100,00

5

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA
CNPJ 13.810.833/0001-60

	pacote de 100 gramas.					
29	Limão galego 1º qualidade	In natura	KG	100	5,00	500,00
30	Amendoim IN NATURA tipo 01, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	In natura	KG	200	6,00	1.200,00
31	Milho verde, espigas novas com grãos bem desenvolvidos, porém macios e leitosos. Grãos de cor amarela clara brilhante e cristalina. Palha com aspecto de produto fresco ou cor verde vivo. Com “cabelo” do milho, presos na ponta da espiga, apresentando-se tenro, com cor brilhante e transparente (cristalina)	In natura	UND	500	0,74	370,00
32	Cocoseco IN NATURA	In natura	UND	100	3,50	350,00
33	Canela em lasca, pacotes de 200 g	In natura	PCT	50	16,00	800,00
34	Maracujá devendo ser bem desenvolvida e maturação mediana isentam de enfermidades, parasitas e larvas, materiais terrosos e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	In natura	KG	100	4,00	400,00
35	ALFACE, Fresca, tamanha e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isentam de material terroso, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	In natura	UND	100	3,50	350,00

6

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA
CNPJ 13.810.833/0001-60

36	Pera, devendo ser bem desenvolvida e maturação mediana isentam de enfermidades, parasitas e larvas, materiais terrosos e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	In natura	KG	100	12,50	1.250,00
37	Ameixa, devendo ser bem desenvolvida e maturação mediana isentam de enfermidades, parasitas e larvas, materiais terrosos e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	In natura	KG	50	19,00	950,00
Valor Total do Lote						R\$ 30.200,00
Trinta mil e duzentos reais.						

3 ÓRGÃOS PARTICIPANTES

3.1. São órgãos e entidades públicas participantes no registro de preços:

a) Órgãos gerenciador da Ata: Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Órgãos participantes: Gabinete do Prefeito, Secretaria de Saúde, Secretaria de Infraestrutura, Secretaria de Administração, Secretaria de Assistência Social, Secretaria de Educação, Secretaria de Agricultura, Secretaria Meio Ambiente, Secretaria de Finanças, Gabinete do Prefeito e Secretaria de Esporte, Cultura, Turismo e Lazer.

4 DA ADEÇÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação

5 – FORMA DE FORNECIMENTO

5.1. O fornecimento será PARCELADO, conforme solicitações do município.

6-VALIDADE DA ATA

6.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 10 meses, a partir da data de sua assinatura, ate dia 31/12/2021, não podendo ser prorrogada.

7 REVISÃO E CANCELAMENTO

7.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta ata;

7.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA

CNPJ 13.810.833/0001-60

praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao fornecedor;

7.3. Quando o preço registrado se tornar superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o fornecedor para negociar a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado;

7.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade;

7.5. Quando o preço de mercado se tornar superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

- a) liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e
- b) convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

7.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa;

7.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

- a) descumprir as condições da ata de registro de preços;
- b) não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- c) não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou
- d) sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

a. 7.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas no item 7.7 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa;

7.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

- i. por razão de interesse público; ou
- ii. a pedido do fornecedor.

8 CONDIÇÕES GERAIS

8.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL;

8.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços,

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA
CNPJ 13.810.833/0001-60

inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93;

8.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do Decreto nº 039/2009.

8.4. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 2 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes, seguem cópias aos demais órgãos participantes.

Ruy Barbosa - BA, 29 de março de 2021.

ÓRGÃO GERENCIADOR:

LUIZ CALUDIO MIRANDA PIRES
MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA

JOSE ANTONIO LOPES NERY ME
FORNECEDOR REGISTRADO

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA
CNPJ 13.810.833/0001-60

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 07/2021

O Município de Ruy Barbosa, sediado ente de direito público interno, com sede à Praça Adalberto Ribeiro Sampaio, 253 – Centro – Ruy Barbosa - Bahia, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 13.810.833/0001-60, neste ato representado pela Prefeito Luiz Claudio Miranda Pires. CPF nº 395.381.415-04, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 010/2021, processo administrativo nº 092/2021, RESOLVE registrar os preços da empresa LUCINEIDE MENEZES SANTOS ME, situado Rua Apolonio F Aragão, 157, Boa Vista, Ruy Barbosa – BA, indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e na quantidade cotada, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, e em conformidade com as disposições a seguir:

1 - DO OBJETO

1.1. O objeto da presente ata é o registro de preços para eventual REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS

2 - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Salsicha tipo hot dog	kg	400	12,80	5.120,00
02	Frango (peito) congelado.	kg	300	12,00	3.600,00
03	Frango (coxa e sobre coxa) congelado	kg	200	5,00	1.000,00
04	Frango Inteiro Congelado	kg	500	12,80	6.400,00
05	Linguiça, tipo calabresa defumada	kg	100	6,30	630,00
06	Linguiça calabresa fina	kg	100	27,00	2.700,00
07	Bacon manta	kg	100	40,00	4.000,00
08	Carne bovina moída congelado	kg	300	35,00	10.500,00
09	Carne charqueada traseiro 1kg	kg	100	49,00	4.900,00
10	Carne bovina musculo	kg	300	39,00	11.700,00

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA
CNPJ 13.810.833/0001-60

11	Carne bovina alcatra resfriada	kg	200	45,00	9.000,00
12	Carne bovina patinho resfriado fatiado	kg	200	48,00	9.600,00
13	Carne de sol bovina, tipo posta gorda salgada curada	kg	200	40,00	8.000,00
14	Fígado bovino	Kg	100	35,00	3.500,00
15	Presunto cozido sem gordura fatiado	kg	200	28,00	5.600,00
16	Queijo tipo mussarela fatiado	kg	200	35,00	7.000,00
17	Ovos de Galinha	dúzia	300	10,00	3.000,00
18	Peixe file de pescada	kg	200	10,00	2.000,00
19	Contra file fatiado carne bovina	kg	200	10,00	2.000,00
20	Linguiça mista tipo toscana	kg	100	10,00	1.000,00
21	Peixe file de merluza	kg	200	45,00	9.000,00
VALOR TOTAL R\$ 110.250,00					

3 ÓRGÃOS PARTICIPANTES

3.1. São órgãos e entidades públicas participantes no registro de preços:

a) Órgãos gerenciador da Ata: Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Órgãos participantes: Gabinete do Prefeito, Secretaria de Saúde, Secretaria de Infraestrutura, Secretaria de Administração, Secretaria de Assistência Social, Secretaria de Educação, Secretaria de Agricultura, Secretaria Meio Ambiente, Secretaria de Finanças, Gabinete do Prefeito e Secretaria de Esporte, Cultura, Turismo e Lazer.

4 DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação

5 – FORMA DE FORNECIMENTO

5.1. O fornecimento será PARCELADO, conforme solicitações do município.

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA

CNPJ 13.810.833/0001-60

6 -VALIDADE DA ATA

6.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 10 meses, a partir da data de sua assinatura até dia 31/12/2021, não podendo ser prorrogada.

7 REVISÃO E CANCELAMENTO

7.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta ata;

7.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao fornecedor;

7.3. Quando o preço registrado se tornar superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o fornecedor para negociar a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado;

7.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade;

7.5. Quando o preço de mercado se tornar superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

- a) liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e
- b) convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

7.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa;

7.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

- a) descumprir as condições da ata de registro de preços;
- b) não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- c) não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou
- d) sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

7.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas no item 7.7 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa;

7.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

- por razão de interesse público; ou
- a pedido do fornecedor.

8 CONDIÇÕES GERAIS

8.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA
CNPJ 13.810.833/0001-60

objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL;

8.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93;

8.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do Decreto nº 039/2009.

8.4. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 2 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes, seguem cópias aos demais órgãos participantes.

Ruy Barbosa - BA, 29 de março de 2021.

ÓRGÃO GERENCIADOR:

LUIZ CALUDIO MIRANDA PIRES
MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA

LUCINEIDE MENEZES SANTOS ME
FORNECEDOR REGISTRADO

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Portaria

ESTADO DA BAHIA



PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA nº 115/2021, 13 de maio de 2021.

"Dispõe sobre a exoneração, a pedido da servidora efetiva, Sra. Kelma Macedo da Silva Sampaio, do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, e dá outras providências."

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições conferidas pela LEI ORGÂNICA MUNICIPAL art.65, inciso V e VII, RESOLVE:

Art.1º - EXONERAR a pedido da servidora efetiva, **Sra. KELMA MACEDO DA SILVA SAMPAIO**, matrícula n.º 19138, do cargo de auxiliar de Serviços Gerais, lotada junto a Secretaria de Ação Social.

Art.2º - Esta portaria tem efeito com data retroativa ao dia 06 de maio de 2021.

Art.3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Ruy Barbosa, Estado da Bahia, 13 de maio de 2021.

Luiz Cláudio Miranda Pires

Prefeito Municipal

Página 1 de 1